



SUMÁRIO

Descrição

Página

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0420011/2022 1

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0420011/2022

- A Publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município no dia 20 de Abril de 2022, Página 1 a 20.

Onde se lê:

Razão Social: J REINALDO M OLIVEIRA, CNPJ Nº 05.232.881/0001-90, endereço AVENIDA JORGE ABRAAO DUALIBE, 334, BAIRRO: CITEL, Cidade: VIANA-MA, contatos (98) 3351-0279, E-mail: j.reynaldocarservice@hotmail.com

Lote 1

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	Amortecedor dianteiro	16	Und	COFAP	R\$ 660,00	R\$ 10.560,00
2	Amortecedor traseiro	16	Und	COFAP	R\$ 664,00	R\$ 10.624,00
3	Lona de freio dianteira	8	Und	LONA FLEX	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00
4	Lona de freio traseira	8	Und	LONA FLEX	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
5	Rolamento de roda dianteiro	8	Und	SKF	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
6	Rolamento de roda traseira	8	Und	SKF	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
7	Óleo 15w-40 20lt	40	Und	LUBRAX	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00
8	Óleo diferencial 140 20lt	22	Und	LUBRAX	R\$ 314,00	R\$ 6.908,00
9	Óleo de cambio 90 20lt	22	Und	LUBRAX	R\$ 314,00	R\$ 6.908,00
10	Alternador de 90 amperes	4	Und	BOSCH	R\$ 3.090,00	R\$ 12.360,00
11	Motor de partida	4	Und	BOSCH	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
12	Bateria de 90 amperes	8	Und	MOURA	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	Farol dianteiro esquerdo	8	Und	ORGUS	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
14	Farol dianteiro direito	8	Und	ORGUS	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
15	Lanternas traseiras	16	Und	ACRILICO AF	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
16	Terminal de direção lado direito	8	Und	SKF	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
17	Terminal de direção lado esquerdo	8	Und	SKF	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
18	Bomba d'água	4	Und	URBA	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
19	Kit de correia do alternador	4	Kit	GATES	R\$ 170,00	R\$ 680,00
20	Kit de polia do alternador	4	Kit	SKF	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
21	Radiador	4	Und	VISCONDE	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
22	Kit de embreagem	4	Kit	SACHS	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
23	Graxa 20l	16	Und	LUBRAX	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
24	Cilindro mestre de freio	4	Und	SKF	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
25	Cilindro de roda traseira direito	8	Und	TRW	R\$ 120,00	R\$ 960,00
26	Cilindro de roda traseira esquerda	8	Und	TRW	R\$ 120,00	R\$ 960,00
27	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	SKF	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
28	Correia do hidráulico	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
29	Correia do alternador	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 140,00	R\$ 560,00
30	Kit filtro	8	Und	BOSCH	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
31	Parabrisa dianteiro	4	Und	SECUTIRY	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
32	Catraca de freio	16	Und	MASTER	R\$ 590,00	R\$ 9.440,00
33	Tambor de freio	16	Und	DURAMETAL	R\$ 1.940,00	R\$ 31.040,00
34	Cuica de freio	16	Und	MASTER	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
35	Bico injetor	16	Und	BOSCH	R\$ 2.200,00	R\$ 35.200,00
36	Mola mestre	8	Und	MASTER	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
37	Modulo do painel	4	Und	DNI	R\$ 3.070,00	R\$ 12.280,00
38	Motor do limpador do parabrisa	4	Und	BOSCH	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
39	Embuchamento	8	Jg	MERITOR	R\$ 1.020,00	R\$ 8.160,00
40	Cruzeta	12	Und	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
41	Turbina	4	Und	MANDU	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
42	Kit coroa e pinhao	8	Und	NAKATA	R\$ 3.880,00	R\$ 31.040,00
43	Palheta do limpador	16	jg	BOSCH	R\$ 231,00	R\$ 3.696,00
44	Lampada de 1 polo	40	Und	PHILIPS	R\$ 6,00	R\$ 240,00
45	Lampada de 1 polo	40	Und	PHILIPS	R\$ 4,00	R\$ 160,00
46	Reparo da caixa de direção	8	Und	TRW	R\$ 890,00	R\$ 7.120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

47 Caixa de satélite 4 Und NAKATA R\$ 4.130,00

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



48	Barra de direção longa	8	Und	TRW	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00
49	Barra de direção curta	8	Und	TRW	R\$ 1.155,00	R\$ 9.240,00
VALOR TOTAL						R\$ 375.000,00
Lote 2						
Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
50	Rolamento traseiro blindado	Und	2	NSK	R\$ 200,00	R\$ 400,00
51	Cubo de roda dianteira	Und	2	NAKATA	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
52	Rolamento de roda dianteira (refil)	Und	2	IMA	R\$ 240,00	R\$ 480,00
53	Disco de freio ventilado	Und	4	FREMAX	R\$ 160,00	R\$ 640,00
54	Pastilha de freio	Und	10	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
55	Pivô superior	Und	4	VIEMAR	R\$ 100,00	R\$ 400,00
56	Pivô inferior	Und	4	VIEMAR	R\$ 120,00	R\$ 480,00
57	Junta homocinética completa	Und	4	NAKATA	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
58	Correa do alternador	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
59	Cruzeta do cardan	Und	2	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
60	Turbina	Und	1	MANDO	R\$ 4.230,00	R\$ 4.230,00
61	Motor de partida	Und	1	BOSCH	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
62	Terminal de direção	Und	2	VIEMAR	R\$ 80,00	R\$ 160,00
63	Bomba de direção hidráulico	Und	1	AMPRI	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
64	Amortecedor dianteiro	Und	2	COFAP	R\$ 320,00	R\$ 640,00
65	Retrovisor direito	Und	1	RETROVEX	R\$ 550,00	R\$ 550,00
66	Retrovisor esquerdo	Und	1	RETROVEX	R\$ 500,00	R\$ 500,00
67	Óleo 15w-40	Und	40	LUBRAX	R\$ 15,00	R\$ 600,00
68	Farol direito	Und	1	CIBIÉ	R\$ 610,00	R\$ 610,00
69	Farol esquerdo	Und	1	CIBIÉ	R\$ 600,00	R\$ 600,00
70	Lanterna esquerda	Und	1	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
71	Lanterna direita	Und	1	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
72	Lâmpada do farol	Und	10	PHILIPS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
73	Palheta do limpador	Jgs	2	BOSCH	R\$ 60,00	R\$ 120,00
74	Kit filtro	Und	4	BOSCH	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
75	Bico injetor	Und	4	DENSO	R\$ 2.120,00	R\$ 8.480,00
76	Amortecedor traseiro	Und	2	COFAP	R\$ 175,00	R\$ 350,00
77	Bateria 90 amperes	Und	2	MOURA	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
78	Sapata de freio	Und	2	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
79	Tambor de freio	Und	4	TRW	R\$ 180,00	R\$ 720,00
80	Bomba d'agua	Und	2	URBA	R\$ 380,00	R\$ 760,00
81	Alternador	Und	1	BOSCH	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00
82	Caixa de direção	Und	1	TRW	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00

83 Radiador Und 1 VISCONDE R\$ 990,00 R\$ 990,00
 84 Parabrisa Und 1 SECUTIRY R\$ 1.360,00 R\$ 1.360,00

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



85	Kit de embreagem	Und	2	LUCK	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
86	Kit coroa e pinhao	Und	1	NAKATA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
87	Caixa de satellite	Und	1	NAKATA	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
88	Bandeja superior	Und	2	NAKATA	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
89	Bandeja inferior	Und	2	NAKATA	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
VALOR TOTAL						R\$ 52.000,00

Lote 3

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
90	Rolamento traseiro blindado	2	Und	NSK	R\$ 200,00	R\$ 400,00
91	Cubo de roda dianteira	2	Und	NAKATA	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
92	Rolamento de roda dianteira (refil)	2	Und	IMA	R\$ 240,00	R\$ 480,00
93	Disco de freio ventilado	4	Und	FREMAX	R\$ 160,00	R\$ 640,00
94	Pastilha de freio	10	Und	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
95	Pivô superior	4	Und	VIEMAR	R\$ 100,00	R\$ 400,00
96	Pivô inferior	4	Und	VIEMAR	R\$ 120,00	R\$ 480,00
97	Junta homocinética completa	4	Und	NAKATA	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
98	Correa do alternador	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
99	Cruzeta do cardan	2	Und	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
100	Turbina	1	Und	MANDO	R\$ 4.230,00	R\$ 4.230,00
101	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
102	Terminal de direção	2	Und	VIEMAR	R\$ 80,00	R\$ 160,00
103	Bomba de direção hidráulico	1	Und	AMPRI	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
104	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 320,00	R\$ 640,00
105	Retrovisor direito	1	Und	RETROVEX	R\$ 550,00	R\$ 550,00
106	Retrovisor esquerdo	1	Und	RETROVEX	R\$ 500,00	R\$ 500,00
107	Óleo 15w-40	40	Und	LUBRAX	R\$ 15,00	R\$ 600,00
108	Farol direito	1	Und	CIBIÉ	R\$ 610,00	R\$ 610,00
109	Farol esquerdo	1	Und	CIBIÉ	R\$ 600,00	R\$ 600,00
110	Lanterna esquerda	1	Und	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
111	Lanterna direita	1	Und	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
112	Lâmpada do farol	10	Und	PHILIPS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
113	Palheta do limpador	2	Jgs	BOSCH	R\$ 60,00	R\$ 120,00
114	Kit filtro	4	Und	BOSCH	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
115	Bico injetor	4	Und	DENSO	R\$ 2.120,00	R\$ 8.480,00
116	Amortecedor traseiro	2	Und	COFAP	R\$ 175,00	R\$ 350,00
117	Bateria 90 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
118	Sapata de freio	2	Und	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
119	Tambor de freio	4	Und	TRW	R\$ 180,00	R\$ 720,00

120	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 380,00	R\$ 760,00
121	Alternador	1	Und	BOSCH	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



122	Caixa de direção	1	Und	TRW	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
123	Radiador	1	Und	VISCONDE	R\$ 990,00	R\$ 990,00
124	Parabrisa	1	Und	SECUTIRY	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
125	Kit de embreagem	2	Und	LUCK	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
126	Kit coroa e pinhao	1	Und	NAKATA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
127	Caixa de satelite	1	Und	NAKATA	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
128	Bandeja superior	2	Und	NAKATA	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
129	Bandeja inferior	2	Und	NAKATA	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
VALOR TOTAL						R\$ 52.000,00

Lote 4

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
130	Rolamento traseiro blindado	6	Und	NSK	R\$ 228,20	R\$ 1.369,18
131	Cubo de roda dianteira	6	Und	NAKATA	R\$ 61,80	R\$ 370,82
132	Rolamento de roda dianteira (refil)	6	Und	IMA	R\$ 1.551,95	R\$ 9.311,71
133	Disco de freio ventilado	4	Und	FREMAX	R\$ 1.006,29	R\$ 4.025,14
134	Pastilha de freio	12	Und	FRASLE	R\$ 47,94	R\$ 575,25
135	Pivô superior	8	Und	VIEMAR	R\$ 298,72	R\$ 2.389,73
136	Pivô inferior	8	Und	VIEMAR	R\$ 175,90	R\$ 1.407,22
137	Junta homocinética completa	4	Und	NAKATA	R\$ 277,32	R\$ 1.109,29
138	Correa do alternador	6	Und	CONTINENTAL	R\$ 203,64	R\$ 1.221,81
139	Cruzeta do cardan	6	Und	NAKATA	R\$ 183,30	R\$ 1.099,78
140	Turbina	2	Und	MANDO	R\$ 570,50	R\$ 1.140,99
141	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 2.044,27	R\$ 4.088,53
142	Terminal de direção	6	Und	VIEMAR	R\$ 223,97	R\$ 1.343,83
143	Bomba de direção hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 669,54	R\$ 1.339,07
144	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 151,93	R\$ 607,73
145	Amortecedor traseiro	4	Und	COFAP	R\$ 151,74	R\$ 606,94
146	Retrovisor direito	2	Und	RETROVEX	R\$ 91,12	R\$ 182,24
147	Retrovisor esquerdo	2	Und	RETROVEX	R\$ 213,94	R\$ 427,87
148	Óleo 15w-40	60	Und	LUBRAX	R\$ 89,80	R\$ 5.387,99
149	Farol direito	2	Und	CIBIÉ	R\$ 9.568,44	R\$ 19.136,88
150	Farol esquerdo	2	Und	CIBIÉ	R\$ 1.248,75	R\$ 2.497,49
151	Lanterna esquerda	2	Und	CIBIÉ	R\$ 646,56	R\$ 1.293,12
152	Lanterna direita	2	Und	CIBIÉ	R\$ 812,95	R\$ 1.625,90
153	Lâmpada do farol	10	Und	PHILIPS	R\$ 81,14	R\$ 811,37
154	Palheta do limpador	6	Und	BOSCH	R\$ 141,57	R\$ 849,40
155	Kit Filtro	8	Und	BOSCH	R\$ 386,27	R\$ 3.090,17
156	Bico injetor	8	Und	DENSO	R\$ 1.446,04	R\$ 11.568,33

157	Bateria 90 amperes	4	Und	MOURA	R\$ 1.109,29	R\$ 4.437,17
158	Sapata de freio	6	Und	FRASLE	R\$ 396,18	R\$ 2.377,08

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESSE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



159	Tambor de freio	4	Und	TRW	R\$ 776,51	R\$ 3.106,02
160	Bomba d'agua	2	Und	URBA	R\$ 998,37	R\$ 1.996,73
161	Kit de embreagem	2	Und	LUCK	R\$ 990,44	R\$ 1.980,88
162	Bomba de alta pressao	2	Und	BOSCH	R\$ 481,75	R\$ 963,50
163	Caixa de direcao	2	Und	TRW	R\$ 355,89	R\$ 711,78
164	Bandeja inferior	4	Und	TRW	R\$ 118,85	R\$ 475,41
165	Bandeja superior	4	Und	TRW	R\$ 752,73	R\$ 3.010,93
166	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 2.456,29	R\$ 4.912,58
167	Parabrisa	2	Und	SECUTIRY	R\$ 1.293,12	R\$ 2.586,23
168	Cilindro da roda traseiro	8	Und	BOSCH	R\$ 117,27	R\$ 938,14
169	Correia dentada	4	Und	DAYCO	R\$ 283,66	R\$ 1.134,65
170	Semieixo traseiro	4	Und	NAKATA	R\$ 506,31	R\$ 2.025,25
171	Kit coroa e pinhao	2	Und	NAKATA	R\$ 232,95	R\$ 465,90
VALOR TOTAL						R\$ 110.000,00

Lote 5

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
172	Caixa de marcha (manual)	2	Und	EATON	R\$ 3.832,11	R\$ 7.664,22
173	Junta homocinética	8	Und	NAKATA	R\$ 200,70	R\$ 1.605,60
174	Rolamento de roda dianteira	4	Und	SKF	R\$ 118,26	R\$ 473,04
175	Cubo de roda traseira	4	Und	NAKATA	R\$ 191,16	R\$ 764,64
176	Disco de freio ventilado	4	Und	FREMAX	R\$ 110,16	R\$ 440,64
177	Tambor de freio	4	Und	FREMAX	R\$ 96,39	R\$ 385,56
178	Pastilha de freio	8	Und	FRASLE	R\$ 79,38	R\$ 635,04
179	Sapata de freio	4	Und	FRASLE	R\$ 144,99	R\$ 579,96
180	Cabo de freio de mão	4	Und	CABOVEL	R\$ 161,19	R\$ 644,76
181	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 994,68	R\$ 1.989,36
182	Alternadores	2	Und	BOSCH	R\$ 1.669,41	R\$ 3.338,82
183	Compressor de ar-condicionado	2	Und	MAHLE	R\$ 2.288,25	R\$ 4.576,50
184	Eletro-ventilador	2	Und	BOSCH	R\$ 555,66	R\$ 1.111,32
185	Cabo de vela	4	Jg	NGK	R\$ 161,19	R\$ 644,76
186	Vela de ignição	4	Jg	NGK	R\$ 109,35	R\$ 437,40
187	Válvula termostática	2	Und	MTE-THONSON	R\$ 118,26	R\$ 236,52
188	Farol direito	4	Und	ORGUS	R\$ 564,57	R\$ 2.258,28
189	Farol esquerdo	4	Und	ORGUS	R\$ 565,38	R\$ 2.261,52
190	Lanterna traseira direito	4	Und	ORGUS	R\$ 282,69	R\$ 1.130,76
191	Lanterna traseira esquerdo	4	Und	ORGUS	R\$ 318,33	R\$ 1.273,32

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

E É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



193	Kit de pistão c/anéis	2	Kit	METAL LEVE	R\$ 1.590,34	R\$ 3.180,68
194	Cabeçote	2	Und	FIAT	R\$ 1.714,77	R\$ 3.429,54
195	Bronze biela	2	Jg	METAL LEVE	R\$ 200,07	R\$ 400,14
196	Bronze mancal	2	Jg	METAL LEVE	R\$ 154,71	R\$ 309,42
197	Correa do alternador	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 55,89	R\$ 223,56
198	Correa dentada	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 63,18	R\$ 252,72
199	Tensor da correa dentada	4	Und	SKF	R\$ 118,26	R\$ 473,04
200	Correa do hidráulico	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 19,44	R\$ 77,76
201	Eixo virabrequim	2	Und	METAL LEVE	R\$ 2.446,00	R\$ 4.892,00
202	Balancim de válvula	16	Und	APLIC	R\$ 72,09	R\$ 1.153,44
203	Bomba d'água	4	Und	URBA	R\$ 121,50	R\$ 486,00
204	Radiador	4	Und	VISCONDE	R\$ 324,81	R\$ 1.299,24
205	Kit de embreagem	2	Kit	SACHS	R\$ 408,24	R\$ 816,48
206	Para-brisas	2	Und	DEGRADÊ	R\$ 765,45	R\$ 1.530,90
207	Vidro de portas	2	Und	DEGRADÊ	R\$ 218,70	R\$ 437,40
208	Para-choque dianteiro	2	Und	FIAT	R\$ 811,62	R\$ 1.623,24
209	Palheta do limpador	8	Und	BOSCH	R\$ 91,53	R\$ 732,24
210	Tbi de injeção	2	Und	DELPHI	R\$ 849,69	R\$ 1.699,38
211	Bico injetor	8	Und	BOSCH	R\$ 280,01	R\$ 2.240,08
212	Bateria 60 amperes	4	Und	MOURA	R\$ 407,74	R\$ 1.630,96
213	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	TRW	R\$ 267,30	R\$ 1.069,20
214	Cilindro mestre de freio	4	Und	TRW	R\$ 340,20	R\$ 1.360,80
215	Tensor do alternador	4	Und	DAICO	R\$ 283,50	R\$ 1.134,00
216	Bandeja	4	Und	TRW	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
217	Caixa de direção	2	Und	TRW	R\$ 1.552,48	R\$ 3.104,96
218	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 526,50	R\$ 2.106,00
219	Amortecedor traseiro	4	Und	COFAP	R\$ 421,20	R\$ 1.684,80
220	Pivo de suspensao	8	Und	TRW	R\$ 65,00	R\$ 520,00
221	Terminal de direção	4	Und	TRW	R\$ 70,00	R\$ 280,00
222	Bomba de combustivel completa	4	Und	BOSCH	R\$ 528,00	R\$ 2.112,00
223	Bobina de ignição	4	Und	BOSCH	R\$ 366,00	R\$ 1.464,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.000,00

Lote 6

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
224	Caixa de marcha (manual)	1	Und	EATON	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
225	Junta homocinética	4	Und	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
226	Rolamento de roda dianteira	2	Und	SKF	R\$ 118,00	R\$ 236,00

227	Cubo de roda traseira	2	Und	NAKATA	R\$ 190,00	R\$ 380,00
228	Disco de freio ventilado	2	Und	FREMAX	R\$ 110,00	R\$ 220,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



229	Tambor de freio	2	Und	FREMAX	R\$ 96,00	R\$ 192,00
230	Pastilha de freio	4	Und	FRASLE	R\$ 79,00	R\$ 316,00
231	Sapata de freio	2	Und	FRASLE	R\$ 144,00	R\$ 288,00
232	Cabo de freio de mão	2	Und	CABOVEL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
233	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 993,00	R\$ 993,00
234	Alternadores	1	Und	BOSCH	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
235	Compressor de ar-condicionado	1	Und	MAHLE	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
236	Eleto-ventilador	1	Und	BOSCH	R\$ 540,00	R\$ 540,00
237	Cabo de vela	2	Jg	NGK	R\$ 160,00	R\$ 320,00
238	Vela de ignição	2	Jg	NGK	R\$ 109,00	R\$ 218,00
239	Válvula termostática	1	Und	MTE- THONSON	R\$ 115,00	R\$ 115,00
240	Farol direito	2	Und	ORGUS	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
241	Farol esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
242	Lanterna traseira direito	2	Und	ORGUS	R\$ 280,00	R\$ 560,00
243	Lanterna traseira esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 310,00	R\$ 620,00
244	Motor do limpador	2	Und	BOSCH	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
245	Kit de pistão c/anéis	1	Kit	METAL LEVE	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
246	Cabeçote	1	Und	FIAT	R\$ 1.514,00	R\$ 1.514,00
247	Bronze biela	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 200,07	R\$ 200,07
248	Bronze mancal	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 154,71	R\$ 154,71
249	Correa do alternador	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 55,89	R\$ 111,78
250	Correa dentada	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 63,18	R\$ 126,36
251	Tensor da correa dentada	2	Und	SKF	R\$ 118,26	R\$ 236,52
252	Correa do hidráulico	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 19,44	R\$ 38,88
253	Eixo virabrequim	1	Und	METAL LEVE	R\$ 2.445,39	R\$ 2.445,39
254	Balancim de válvula	8	Und	APLIC	R\$ 72,09	R\$ 576,72
255	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 121,50	R\$ 243,00
256	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 324,81	R\$ 649,62
257	Kit de embreagem	1	Kit	SACHS	R\$ 408,24	R\$ 408,24
258	Para-brisas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 765,45	R\$ 765,45
259	Vidro de portas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 218,70	R\$ 218,70
260	Para-choque dianteiro	1	Und	FIAT	R\$ 811,62	R\$ 811,62
261	Palheta do limpador	2	Und	BOSCH	R\$ 91,53	R\$ 183,06
262	Tbi de injeção	1	Und	DELPHI	R\$ 849,69	R\$ 849,69
263	Bico injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 260,01	R\$ 1.040,04
264	Bateria 60 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 367,74	R\$ 735,48
265	Cilindro mestre de embreagem	2	Und	TRW	R\$ 267,30	R\$ 534,60

266	Cilindro mestre de freio	2	Und	TRW	R\$ 340,20	R\$ 680,40
267	Tensor do alternador	2	Und	DAICO	R\$ 283,50	R\$ 567,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



268	Bandeja	2	Und	TRW	R\$ 307,80	R\$ 615,60
269	Caixa de direção	1	Und	TRW	R\$ 1.427,67	R\$ 1.427,67
270	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 526,50	R\$ 1.053,00
271	Amortecedor traseiro	2	Und	COFAP	R\$ 421,20	R\$ 842,40
272	Pivo de suspensao	4	Und	TRW	R\$ 60,00	R\$ 240,00
273	Terminal de direção	2	Und	TRW	R\$ 68,00	R\$ 136,00
274	Bomba de combustivel completa	2	Und	BOSCH	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
275	Bobina de ignição	2	Und	BOSCH	R\$ 363,00	R\$ 726,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.000,00

Lote 7

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
276	Caixa de marcha (manual)	Und	1	EATON	R\$ 4.257,90	R\$ 4.257,90
277	Junta homocinética	Und	4	NAKATA	R\$ 222,30	R\$ 889,20
278	Rolamento de roda dianteira	Und	2	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
279	Cubo de roda traseira	Und	2	NAKATA	R\$ 212,40	R\$ 424,80
280	Disco de freio ventilado	Und	2	FREMAX	R\$ 122,40	R\$ 244,80
281	Tambor de freio	Und	2	FREMAX	R\$ 107,10	R\$ 214,20
282	Pastilha de freio	Und	4	FRASLE	R\$ 88,20	R\$ 352,80
283	Sapata de freio	Und	2	FRASLE	R\$ 161,10	R\$ 322,20
284	Cabo de freio de mão	Und	2	CABOVEL	R\$ 179,10	R\$ 358,20
285	Motor de partida	Und	1	BOSCH	R\$ 1.105,20	R\$ 1.105,20
286	Alternadores	Und	1	BOSCH	R\$ 1.854,90	R\$ 1.854,90
287	Compressor de ar-condicionado	Und	1	MAHLE	R\$ 2.542,50	R\$ 2.542,50
288	Eletro-ventilador	Und	1	BOSCH	R\$ 617,40	R\$ 617,40
289	Cabo de vela	Jg	2	NGK	R\$ 179,10	R\$ 358,20
290	Vela de ignição	Jg	2	NGK	R\$ 121,50	R\$ 243,00
291	Válvula termostática	Und	1	MTE-THONSON	R\$ 131,40	R\$ 131,40
292	Farol direito	Und	2	ORGUS	R\$ 627,30	R\$ 1.254,60
293	Farol esquerdo	Und	2	ORGUS	R\$ 628,20	R\$ 1.256,40
294	Lanterna traseira direito	Und	2	ORGUS	R\$ 314,10	R\$ 628,20
295	Lanterna traseira esquerdo	Und	2	ORGUS	R\$ 353,70	R\$ 707,40
296	Motor do limpador	Und	2	BOSCH	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
297	Kit de pistão c/anéis	Kit	1	METAL LEVE	R\$ 1.722,60	R\$ 1.722,60
298	Cabeçote	Und	1	FIAT	R\$ 1.905,30	R\$ 1.905,30
299	Bronze biela	Jg	1	METAL LEVE	R\$ 222,30	R\$ 222,30
300	Bronze mancal	Jg	1	METAL LEVE	R\$ 171,90	R\$ 171,90
301	Correa do alternador	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 62,10	R\$ 124,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



302	Correa dentada	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 70,20	R\$ 140,40
303	Tensor da correa dentada	Und	2	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
304	Correa do hidráulico	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 21,60	R\$ 43,20
305	Eixo virabrequim	Und	1	METAL LEVE	R\$ 2.717,10	R\$ 2.717,10
306	Balancim de válvula	Und	8	APLIC	R\$ 80,10	R\$ 640,80
307	Bomba d'água	Und	2	URBA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
308	Radiador	Und	2	VISCONDE	R\$ 360,90	R\$ 721,80
309	Kit de embreagem	Kit	1	SACHS	R\$ 453,60	R\$ 453,60
310	Para-brisas	Und	1	DEGRADÊ	R\$ 850,50	R\$ 850,50
311	Vidro de portas	Und	1	DEGRADÊ	R\$ 243,00	R\$ 243,00
312	Para-choque dianteiro	Und	1	FIAT	R\$ 901,80	R\$ 901,80
313	Palheta do limpador	Und	2	BOSCH	R\$ 101,70	R\$ 203,40
314	Tbi de injeção	Und	1	DELPHI	R\$ 944,10	R\$ 944,10
315	Bico injetor	Und	4	BOSCH	R\$ 288,90	R\$ 1.155,60
316	Bateria 60 amperes	Und	2	MOURA	R\$ 408,60	R\$ 817,20
317	Cilindro mestre de embreagem	Und	2	TRW	R\$ 270,00	R\$ 540,00
318	Cilindro mestre de freio	Und	2	TRW	R\$ 378,00	R\$ 756,00
319	Tensor do alternador	Und	2	DAICO	R\$ 315,00	R\$ 630,00
320	Bandeja	Und	2	TRW	R\$ 342,00	R\$ 684,00
321	Caixa de direção	Und	1	TRW	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
322	Amortecedor dianteiro	Und	2	COFAP	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
323	Amortecedor traseiro	Und	2	COFAP	R\$ 468,00	R\$ 936,00
324	Pivo de suspensao	Und	4	TRW	R\$ 67,50	R\$ 270,00
325	Terminal de direção	Und	2	TRW	R\$ 76,50	R\$ 153,00
326	Bomba de combustivel completa	Und	2	BOSCH	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
327	Bobina de ignição	Und	2	BOSCH	R\$ 405,00	R\$ 810,00
328	Coxim do amortedor	Und	4	AXION	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
329	Reservatório de água	Und	2	GORNEL	R\$ 112,50	R\$ 225,00
330	Carter do motor	Und	2	PROKIT	R\$ 315,00	R\$ 630,00
331	Bomba de combustivel completa	Und	2	BOSCH	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
332	Kit motor	Und	2	METAL LEVE	R\$ 2.052,00	R\$ 4.104,00
333	Sonda lambda	Und	2	BOSCH	R\$ 369,00	R\$ 738,00
334	Catalisador	Und	1	MASTER	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
335	Eletro-ventilador do radiador	Und	2	BOSCH	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
336	Bieleta	Und	4	TRW	R\$ 76,50	R\$ 306,00
VALOR TOTAL						R\$ 54.821,70

Lote 8

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
------	----------------	-------	-------	--------------	-----------------------	-----------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



337	Caixa de marcha (manual)	1	Und	EATON	R\$ 4.257,90	R\$ 4.257,90
338	Junta homocinética	4	Und	NAKATA	R\$ 222,30	R\$ 889,20
339	Rolamento de roda dianteira	2	Und	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
340	Cubo de roda traseira	2	Und	NAKATA	R\$ 212,40	R\$ 424,80
341	Disco de freio ventilado	2	Und	FREMAX	R\$ 122,40	R\$ 244,80
342	Tambor de freio	2	Und	FREMAX	R\$ 107,10	R\$ 214,20
343	Pastilha de freio	4	Und	FRASLE	R\$ 88,20	R\$ 352,80
344	Sapata de freio	2	Und	FRASLE	R\$ 161,10	R\$ 322,20
345	Cabo de freio de mão	2	Und	CABOVEL	R\$ 179,10	R\$ 358,20
346	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 1.105,20	R\$ 1.105,20
347	Alternadores	1	Und	BOSCH	R\$ 1.854,90	R\$ 1.854,90
348	Compressor de ar-condicionado	1	Und	MAHLE	R\$ 2.542,50	R\$ 2.542,50
349	Eleto-ventilador	1	Und	BOSCH	R\$ 617,40	R\$ 617,40
350	Cabo de vela	2	Jg	NGK	R\$ 179,10	R\$ 358,20
351	Vela de ignição	2	Jg	NGK	R\$ 121,50	R\$ 243,00
352	Válvula termostática	1	Und	MTE- THONSON	R\$ 131,40	R\$ 131,40
353	Farol direito	2	Und	ORGUS	R\$ 627,30	R\$ 1.254,60
354	Farol esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 628,20	R\$ 1.256,40
355	Lanterna traseira direito	2	Und	ORGUS	R\$ 314,10	R\$ 628,20
356	Lanterna traseira esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 353,70	R\$ 707,40
357	Motor do limpador	2	Und	BOSCH	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
358	Kit de pistão c/anéis	1	Kit	METAL LEVE	R\$ 1.722,60	R\$ 1.722,60
359	Cabeçote	1	Und	FIAT	R\$ 1.905,30	R\$ 1.905,30
360	Bronze biela	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 222,30	R\$ 222,30
361	Bronze mancal	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 171,90	R\$ 171,90
362	Correa do alternador	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 62,10	R\$ 124,20
363	Correa dentada	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 70,20	R\$ 140,40
364	Tensor da correa dentada	2	Und	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
365	Correa do hidráulico	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 21,60	R\$ 43,20
366	Eixo virabrequim	1	Und	METAL LEVE	R\$ 2.717,10	R\$ 2.717,10
367	Balancim de válvula	8	Und	APLIC	R\$ 80,10	R\$ 640,80
368	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
369	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 360,90	R\$ 721,80
370	Kit de embreagem	1	Kit	SACHS	R\$ 453,60	R\$ 453,60
371	Para-brisas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 850,50	R\$ 850,50
372	Vidro de portas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 243,00	R\$ 243,00

373 Para-choque dianteiro 1 Und FIAT R\$ 901,80 R\$ 901,80
 374 Palheta do limpador 2 Und BOSCH R\$ 101,70 R\$ 203,40

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



375	Tbi de injeção	1	Und	DELPHI	R\$ 944,10	R\$ 944,10
376	Bico injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 288,90	R\$ 1.155,60
377	Bateria 60 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 408,60	R\$ 817,20
378	Cilindro mestre de embreagem	2	Und	TRW	R\$ 297,00	R\$ 594,00
379	Cilindro mestre de freio	2	Und	TRW	R\$ 378,00	R\$ 756,00
380	Tensor do alternador	2	Und	DAICO	R\$ 315,00	R\$ 630,00
381	Bandeja	2	Und	TRW	R\$ 342,00	R\$ 684,00
382	Caixa de direção	1	Und	TRW	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
383	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
384	Amortecedor traseiro	2	Und	COFAP	R\$ 468,00	R\$ 936,00
385	Pivo de suspensao	4	Und	TRW	R\$ 67,50	R\$ 270,00
386	Terminal de direção	2	Und	TRW	R\$ 76,50	R\$ 153,00
387	Bomba de combustivel completa	2	Und	BOSCH	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
388	Bobina de ignição	2	Und	BOSCH	R\$ 405,00	R\$ 810,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.860,70

Lote 9

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
389	Filtro psl 80	4	Und	TECFIL	R\$ 110,70	R\$ 442,80
390	Correa do alternador	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 889,20
391	Bucha do pino central eixo dianteiro	6	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 1.884,60
392	Dente central	30	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 9.423,00
393	Hélice 10 palhetas	2	Und	MODEFER	R\$ 586,80	R\$ 1.173,60
394	Reparo do cilindro da patola	2	Und	CONTROIL	R\$ 342,90	R\$ 685,80
395	Retentor do cilindro da concha	2	Und	SABÓ	R\$ 307,80	R\$ 615,60
396	Óleo hidráulico 68	15	Und	MOBIL	R\$ 350,10	R\$ 5.251,50
397	Óleo diferencial 90 gl5 20lt	10	Und	LUBRAX	R\$ 374,40	R\$ 3.744,00
398	Óleo da caixa de marcha 80w140 gl5 20lt	10	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 3.807,00
399	Kit de filtros	4	Kit	WEGA	R\$ 1.326,60	R\$ 5.306,40
400	Alternador 90 amperes	2	Und	BOSCH	R\$ 3.725,10	R\$ 7.450,20
401	Bateria 150 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 909,00	R\$ 1.818,00
402	Óleo p/ motor sae 15w-40 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 2.829,60
403	Cilindro de elevação	2	Und	APC	R\$ 5.743,80	R\$ 11.487,60
404	Barra de direção	2	Und	VIEMAR	R\$ 934,20	R\$ 1.868,40
405	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 3.420,00	R\$ 6.840,00

406	Cabo de bateria	50	m	DNI	R\$ 18,00	R\$ 900,00
407	Bomba injetora	1	Und	BOSCH	R\$ 7.110,00	R\$ 7.110,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:


<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



408	Bico injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
409	Kit pistão do motor	4	Und	METAL LEVE	R\$ 882,00	R\$ 3.528,00
410	Bomba de agua	2	Und	NAKATA	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
411	Rolamento dianteiro	4	Und	TINKEN	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
VALOR TOTAL.						R\$ 83.805,30
Lote 10						
Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
412	Filtro psl 80	8	Und	TECFIL	R\$ 110,70	R\$ 885,60
413	Correa do alternador	8	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 1.778,40
414	Bucha do pino central eixo dianteiro	12	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 3.769,20
415	Dente central	60	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 18.846,00
416	Hélice 10 palhetas	4	Und	MODEFER	R\$ 586,80	R\$ 2.347,20
417	Reparo do cilindro da patola	4	Und	CONTROIL	R\$ 342,90	R\$ 1.371,60
418	Retentor do cilindro da concha	4	Und	SABÓ	R\$ 307,80	R\$ 1.231,20
419	Óleo hidráulico 68	30	Und	MOBIL	R\$ 350,10	R\$ 10.503,00
420	Óleo diferencial 90 gl5 20lt	20	Und	LUBRAX	R\$ 374,40	R\$ 7.488,00
421	Óleo da caixa de marcha 80w140 gl5 20lt	20	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 7.614,00
422	Kit de filtros	8	Kit	WEGA	R\$ 1.326,60	R\$ 10.612,80
423	Alternador 90 amperes	4	Und	BOSCH	R\$ 3.725,10	R\$ 14.900,40
424	Bateria 150 amperes	4	Und	MOURA	R\$ 909,00	R\$ 3.636,00
425	Óleo p/ motor sae 15w-40 20lt	16	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 5.659,20
426	Cilindro de elevação	4	Und	APC	R\$ 5.743,80	R\$ 22.975,20
427	Barra de direção	4	Und	VIEMAR	R\$ 934,20	R\$ 3.736,80
428	Motor de partida	4	Und	BOSCH	R\$ 3.420,00	R\$ 13.680,00
429	Cabo de bateria	100	m	DNI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
430	Bomba do eletroventilador	4	Und	DISPETRAL	R\$ 2.574,00	R\$ 10.296,00
431	Bomba injetora	2	Und	BOSCH	R\$ 7.110,00	R\$ 14.220,00
432	Bico injetor	8	Und	BOSCH	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
433	Kit pistão do motor	8	Und	METAL LEVE	R\$ 882,00	R\$ 7.056,00
434	Parabrisa dianteiro	2	Und	SECURITY	R\$ 3.420,00	R\$ 6.840,00
435	Lamina da concha	4	Und	PROKIT	R\$ 2.790,00	R\$ 11.160,00
436	Dente escurificador	24	Und	PROKIT	R\$ 261,00	R\$ 6.264,00
437	Cilindro da concha	4	Und	ORIGINAL	R\$ 5.040,00	R\$ 20.160,00
VALOR TOTAL						R\$ 216.750,60
Lote 11						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA	Preço Unitário R\$	Preço	
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:			
http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario			
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3			
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO			

438	Coroa e pinhão	1	Und	SPICER	R\$ 3.985,20	R\$ 3.985,20
439	Alternador 24v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.350,80	R\$ 4.701,60
440	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 408,60	R\$ 817,20
441	Terminal de direção direito	2	Und	TRW	R\$ 256,50	R\$ 513,00
442	Terminal de direção esquerdo	2	Und	TRW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
443	Barra de direção curta	4	Und	VIEMAR	R\$ 627,30	R\$ 2.509,20
444	Kit de embreagem	3	Kit	SACHS	R\$ 7.102,80	R\$ 21.308,40
445	Cabo de acelerador	1	Und	SABOVEL	R\$ 303,30	R\$ 303,30
446	Bico injetor	8	Und	DELPHI	R\$ 3.300,30	R\$ 26.402,40
447	Turbina	2	Und	MASTER	R\$ 4.891,50	R\$ 9.783,00
448	Bomba do hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 1.539,90	R\$ 3.079,80
449	Cruzeta de transmissão	4	Und	MERITOR	R\$ 243,90	R\$ 975,60
450	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	LUK	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
451	Lona de freio dianteira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
452	Lona de freio traseira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 314,10	R\$ 1.256,40
453	Tambor de freio	12	Und	DURAMETAL	R\$ 1.125,90	R\$ 13.510,80
454	Catraca de freio	4	Und	MASTER	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00
455	Cuica de freio traseira	4	Und	MASTER	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
456	Câmara de ar 1000/20 r	12	Und	MAGNUM	R\$ 286,20	R\$ 3.434,40
457	Cilindro auxiliar de embreagem	3	Und	LUK	R\$ 423,90	R\$ 1.271,70
458	Óleo hidráulico 68 20lt	6	Und	MOBIL	R\$ 249,30	R\$ 1.495,80
459	Óleo p/ embreagem dot4	12	Und	BOSCH	R\$ 26,10	R\$ 313,20
460	Rolamento de roda traseira interno	4	Und	SKF	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
461	Rolamento de roda traseira externo	4	Und	SKF	R\$ 291,60	R\$ 1.166,40
462	Retentor de roda traseira	4	Und	SABÓ	R\$ 121,50	R\$ 486,00
463	Correa do alternador	3	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 666,90
464	Retentor de roda dianteira	3	Und	SABÓ	R\$ 88,20	R\$ 264,60
465	Mola mestre traseira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
466	Mola mestre dianteira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 343,80	R\$ 1.375,20
467	Rolamento do pinhão diferencial grande	2	Und	TIMKEN	R\$ 414,90	R\$ 829,80
468	Rolamento do pinhão do diferencial pequeno	2	Und	TIMKEN	R\$ 294,30	R\$ 588,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 469 Radiador 2 Und VISCONDE R\$ 2.406,60 R\$ 2.406,60

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



470	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 3.534,30	R\$ 3.534,30
471	Graxa 20lt	6	Und	LUBRAX	R\$ 75,15	R\$ 450,90
472	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 661,50	R\$ 2.646,00
473	Amortecedor Traseiro	4	UND	COFAP	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
474	Parabrisa dianteiro	1	Und	COFAP	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
475	Cuica de freio dianteira	2	Und	MASTER	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
476	Embuxamento	2	Und	MERITOR	R\$ 1.422,00	R\$ 2.844,00
477	Caixa de Direção	1	und	TRW	R\$ 5.692,50	R\$ 5.692,50
VALOR TOTAL						R\$ 140.036,40

Lote 12

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
478	Coroa e pinhão	1	Und	SPICER	R\$ 3.985,20	R\$ 3.985,20
479	Alternador 24v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.350,80	R\$ 4.701,60
480	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 408,60	R\$ 817,20
481	Terminal de direção direito	2	Und	TRW	R\$ 256,50	R\$ 513,00
482	Terminal de direção esquerdo	2	Und	TRW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
483	Barra de direção curta	4	Und	VIEMAR	R\$ 627,30	R\$ 2.509,20
484	Kit de embreagem	3	Kit	SACHS	R\$ 7.102,80	R\$ 21.308,40
485	Cabo de acelerador	1	Und	SABOVEL	R\$ 303,30	R\$ 303,30
486	Bico injetor	8	Und	DELPHI	R\$ 3.300,30	R\$ 26.402,40
487	Turbina	2	Und	MASTER	R\$ 4.891,50	R\$ 9.783,00
488	Bomba do hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 1.539,90	R\$ 3.079,80
489	Cruzeta de transmissão	4	Und	MERITOR	R\$ 243,90	R\$ 975,60
490	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	LUK	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
491	Lona de freio dianteira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
492	Lona de freio traseira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 314,10	R\$ 1.256,40
493	Tambor de freio	12	Und	DURAMETAL	R\$ 1.125,90	R\$ 13.510,80
494	Catraca de freio	4	Und	MASTER	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00
495	Cuica de freio traseira	4	Und	MASTER	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
496	Câmara de ar 1000/20 r	12	Und	MAGNUM	R\$ 286,20	R\$ 3.434,40
497	Cilindro auxiliar de embreagem	3	Und	LUK	R\$ 423,90	R\$ 1.271,70
498	Óleo hidráulico 68 20lt	6	Und	MOBIL	R\$ 249,30	R\$ 1.495,80
499	Óleo p/ embreagem dot4	12	Und	BOSCH	R\$ 26,10	R\$ 313,20
500	Rolamento de roda traseira interno	4	Und	SKF	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA R\$ 291,60

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



502	Retentor de roda traseira	4	Und	SABÓ	R\$ 121,50	R\$ 486,00
503	Correa do alternador	3	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 666,90
504	Retentor de roda dianteira	3	Und	SABÓ	R\$ 88,20	R\$ 264,60
505	Mola mestre traseira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
506	Mola mestre dianteira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 343,80	R\$ 1.375,20
507	Rolamento do pinhão diferencial grande	2	Und	TIMKEN	R\$ 414,90	R\$ 829,80
508	Rolamento do pinhão do diferencial pequeno	2	Und	TIMKEN	R\$ 294,30	R\$ 588,60
509	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 2.406,60	R\$ 4.813,20
510	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 3.534,30	R\$ 3.534,30
511	Graxa 20lt	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
512	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 661,50	R\$ 2.646,00
513	Amortecedor Traseiro	4	UND	COFAP	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
514	Parabrisa dianteiro	1	Und	COFAP	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
515	Cuica de freio dianteira	2	Und	MASTER	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
516	Embuxamento	2	Und	MERITOR	R\$ 1.422,00	R\$ 2.844,00
517	Caixa de Direção	1	und	TRW	R\$ 5.692,50	R\$ 5.692,50
VALOR TOTAL						R\$ 141.653,70

Lote 13

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
518	Coroa e pinhão	1	Und	SPICER	R\$ 3.985,20	R\$ 3.985,20
519	Alternador 24v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.350,80	R\$ 4.701,60
520	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 408,60	R\$ 817,20
521	Terminal de direção direito	2	Und	TRW	R\$ 256,50	R\$ 513,00
522	Terminal de direção esquerdo	2	Und	TRW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
523	Barra de direção curta	4	Und	VIEMAR	R\$ 627,30	R\$ 2.509,20
524	Kit de embreagem	3	Kit	SACHS	R\$ 7.102,80	R\$ 21.308,40
525	Cabo de acelerador	1	Und	SABOVEL	R\$ 303,30	R\$ 303,30
526	Bico injetor	8	Und	DELPHI	R\$ 3.300,30	R\$ 26.402,40
527	Turbina	2	Und	MASTER	R\$ 4.891,50	R\$ 9.783,00
528	Bomba do hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 1.539,90	R\$ 3.079,80
529	Cruzeta de transmissão	4	Und	MERITOR	R\$ 243,90	R\$ 975,60
530	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	LUK	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
531	Lona de freio dianteira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
532	Lona de freio traseira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 314,10	R\$ 1.256,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

533 Tambor de freio 12 Und DURAME TAL R\$ 1.125,90 R\$

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



534	Catraca de freio	4	Und	MASTER	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00
535	Cuica de freio traseira	4	Und	MASTER	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
536	Câmara de ar 1000/20 r	12	Und	MAGNUM	R\$ 286,20	R\$ 3.434,40
537	Cilindro auxiliar de embreagem	3	Und	LUK	R\$ 423,90	R\$ 1.271,70
538	Óleo hidráulico 68 20lt	6	Und	MOBIL	R\$ 249,30	R\$ 1.495,80
539	Óleo p/ embreagem dot4	12	Und	BOSCH	R\$ 26,10	R\$ 313,20
540	Rolamento de roda traseira interno	4	Und	SKF	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
541	Rolamento de roda traseira externo	4	Und	SKF	R\$ 291,60	R\$ 1.166,40
542	Retentor de roda traseira	4	Und	SABÓ	R\$ 121,50	R\$ 486,00
543	Correa do alternador	3	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 666,90
544	Retentor de roda dianteira	3	Und	SABÓ	R\$ 88,20	R\$ 264,60
545	Mola mestre traseira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
546	Mola mestre dianteira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 343,80	R\$ 1.375,20
547	Rolamento do pinhão diferencial grande	2	Und	TIMKEN	R\$ 414,90	R\$ 829,80
VALOR TOTAL						R\$ 112.743,90

Lote 14

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
548	Rolamento do pinhão do diferencial pequeno	2	Und	TIMKEN	R\$ 294,30	R\$ 588,60
549	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 2.406,60	R\$ 4.813,20
550	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 3.534,30	R\$ 3.534,30
551	Graxa 20lt	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
552	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 661,50	R\$ 2.646,00
553	Amortecedor Traseiro	4	UND	COFAP	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
554	Parabrisa dianteiro	1	Und	COFAP	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
555	Cuica de freio dianteira	2	Und	MASTER	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
556	Embuxamento	2	Und	MERITOR	R\$ 1.422,00	R\$ 2.844,00
557	Caixa de Direção	1	und	TRW	R\$ 5.692,50	R\$ 5.692,50
558	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 1.778,40	R\$ 3.556,80
559	Bomba de transferência	2	Und	BROSOL	R\$ 374,40	R\$ 748,80
560	Bomba de óleo	2	Und	SHADECK	R\$ 2.460,60	R\$ 4.921,20
561	Óleo hidráulico 68 2olt	8	Und	MOBIL	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00
562	Óleo 15w-40 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 2.829,60
563	Óleo 140 gl5 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 377,10	R\$ 3.016,80
564	Óleo 90 gl5 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 3.045,60
565	Filtro de óleo	12	Und	TECFIL	R\$ 51,30	R\$ 615,60
566	Filtro de combustível	12	Und	TECFIL	R\$ 70,20	R\$ 842,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO




567	Filtro do hidráulico	8	Und	TECFIL	R\$ 80,10	R\$ 640,80
568	Motor de partida 12v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.945,70	R\$ 5.891,40
569	Cabeçote do filtro de combustível	2	Und	TECFIL	R\$ 319,50	R\$ 639,00
570	Graxa 20l	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
571	Bateria 100 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
572	Alternador	2	Und	BOSCH	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
573	Bomba injetora	1	Und	BOSCH	R\$ 6.570,00	R\$ 6.570,00
574	Bico Injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00
575	Barra de direção	2	Und	TRW	R\$ 3.267,00	R\$ 6.534,00
576	Kit motor	2	Und	METAL LEVE	R\$ 5.670,00	R\$ 11.340,00
577	Lampada do Farol	8	Und	PHILIPIS	R\$ 18,00	R\$ 144,00
578	Lampada de 1 polo	8	Und	PHILIPIS	R\$ 4,50	R\$ 36,00
579	Lampada de 2 polos	8	Und	PHILIPIS	R\$ 6,30	R\$ 50,40
VALOR TOTAL						R\$ 100.256,40

Lote 15

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
580	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 1.778,40	R\$ 3.556,80
581	Bomba de transferência	2	Und	BROSOL	R\$ 374,40	R\$ 748,80
582	Bomba de óleo	2	Und	SHADECK	R\$ 2.460,60	R\$ 4.921,20
583	Óleo hidráulico 68 2olt	8	Und	MOBIL	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00
584	Óleo 15w-40 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 2.829,60
585	Óleo 140 g15 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 377,10	R\$ 3.016,80
586	Óleo 90 g15 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 3.045,60
587	Filtro de óleo	12	Und	TECFIL	R\$ 51,30	R\$ 615,60
588	Filtro de combustível	12	Und	TECFIL	R\$ 70,20	R\$ 842,40
589	Filtro do hidráulico	8	Und	TECFIL	R\$ 80,10	R\$ 640,80
590	Motor de partida 12v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.945,70	R\$ 5.891,40
591	Cabeçote do filtro de combustível	2	Und	TECFIL	R\$ 319,50	R\$ 639,00
592	Graxa 20l	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
593	Bateria 100 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
594	Alternador	2	Und	BOSCH	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
595	Bomba injetora	1	Und	BOSCH	R\$ 6.570,00	R\$ 6.570,00
596	Bico Injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00
597	Barra de direção	2	Und	TRW	R\$ 3.267,00	R\$ 6.534,00
598	Kit motor	2	Und	METAL LEVE	R\$ 5.670,00	R\$ 11.340,00
599	Lampada do farol	8	Und	PHILIPPS	R\$ 18,00	R\$ 144,00
600	Lampada de 1 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 4,50	R\$ 18,00
601	Lampada de 2 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 6,30	R\$ 25,20
VALOR TOTAL						R\$ 71.303,40

Lote 16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA	Preço Unitário R\$	Preço
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO			

602	Kit de filtro	6	Und	WEGA	R\$ 1.179,00	R\$ 7.074,00
603	Óleo hidráulico 68 20lt	12	Und	MOBIL	R\$ 257,40	R\$ 3.088,80
604	Óleo sae 15w-40 20lt	20	Und	LUBRAX	R\$ 361,80	R\$ 7.236,00
605	Jogo de lâmina	10	Und	SOMAHX	R\$ 1.115,10	R\$ 11.151,00
606	Dente central	12	Und	SOMAHX	R\$ 561,60	R\$ 6.739,20
607	Mangueira do hidráulico	6	Und	PARKER	R\$ 314,10	R\$ 1.884,60
608	Bomba do hidráulico 17 estrias	1	Und	AMPRI	R\$ 2.722,50	R\$ 2.722,50
609	Bomba d'água	1	Und	URBA	R\$ 719,10	R\$ 719,10
610	Radiador motoniveladora	1	Und	CASE	R\$ 5.469,30	R\$ 5.469,30
611	Radiador de água	1	Und	CASE	R\$ 4.265,10	R\$ 4.265,10
612	Retrovisor	4	Und	RETROVEX	R\$ 212,40	R\$ 849,60
613	Graxa 20l	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
614	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 3.870,00	R\$ 7.740,00
615	Alternador	2	Und	BOSCH	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00
616	Cilindro do circulo	2	Und	PROKIT	R\$ 4.590,00	R\$ 9.180,00
617	Bateria 150 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
618	Bico Injetor	6	Und	BOSCH	R\$ 3.420,00	R\$ 20.520,00
619	Rolamento dianteiro	4	Und	TINKER	R\$ 522,00	R\$ 2.088,00
620	Lampada do farol	8	Und	PHILIPPS	R\$ 18,00	R\$ 144,00
621	Lampada de 1 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 4,50	R\$ 18,00
622	Lampada de 2 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 6,30	R\$ 25,20
VALOR TOTAL						R\$ 100.812,60

Lote 17

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
623	Transmissão	4	Und	BRANDE	R\$ 126,00	R\$ 504,00
624	Rolamento dianteiro	8	Und	WGK	R\$ 18,00	R\$ 144,00
625	Rolamento traseiro	8	Und	WGK	R\$ 21,60	R\$ 172,80
626	Pastilha de freio	6	Und	DIAFRAGUIMA	R\$ 36,00	R\$ 216,00
627	Cabo de embreagem	4	Und	MHX	R\$ 18,00	R\$ 72,00
628	Lona de freio	6	Und	BREKAR	R\$ 18,00	R\$ 108,00
629	Guidon	4	Und	MHX	R\$ 40,50	R\$ 162,00
630	Painel	2	Und	MHX	R\$ 252,00	R\$ 504,00
631	Capa de banco	4	Und	MHX	R\$ 18,00	R\$ 72,00
632	Bateria	4	Und	HELIAR	R\$ 144,00	R\$ 576,00
633	Motor de Partida	2	Und	MAGNETRON	R\$ 171,00	R\$ 342,00
634	Amortecedor central	4	Und	COFAP	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
635	Buzina	4	Und	TRILHA	R\$ 27,00	R\$ 108,00
636	Estator	2	Und	MAGNETRON	R\$ 162,00	R\$ 324,00
637	CDI	4	Und	MHX	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00

638 Bengala 4 Und MHX R\$ 108,00 R\$ 432,00
639 Pisca 8 Und ESTILO R\$ 22,50 R\$ 180,00

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



640	Caixa de direção	2	Und	WGK	R\$ 36,00	R\$ 72,00
641	Rele pisca	4	Und	MAGNETRON	R\$ 22,50	R\$ 90,00
642	Farol	2	Und	SMATFOX	R\$ 81,00	R\$ 162,00
643	Retificador	2	Und	MAGNETRON	R\$ 171,00	R\$ 342,00
644	Volante	2	Und	RAMP	R\$ 315,00	R\$ 630,00
645	Bomba de combustível	2	Und	MHX	R\$ 315,00	R\$ 630,00
646	Cubo dianteiro	2	Und	FABREK	R\$ 180,00	R\$ 360,00
647	Cubo traseiro	2	Und	FABREK	R\$ 198,00	R\$ 396,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.198,80
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
Lote 18						
Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
648	Hora técnica - EDUCAÇÃO	1200	HORA	SERVIÇO	R\$ 145,80	R\$ 174.960,00
649	Hora técnica - SAÚDE	1200	HORA	SERVIÇO	R\$ 145,80	R\$ 174.960,00
650	Hora técnica - ADMINISTRAÇÃO	1600	HORA	SERVIÇO	R\$ 172,80	R\$ 276.480,00
VALOR TOTAL						R\$ 626.400,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 2.406.643,50

Lê-se:

Razão Social: J REINALDO M OLIVEIRA, CNPJ N° 05.232.881/0001-90, endereço AVENIDA JORGE ABRAAO DUALIBE, 334, BAIRRO: CITEL, Cidade: VIANA-MA, contatos (98) 3351-0279, E-mail: j.reynaldocarservice@hotmail.com

LOTE 01 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - PEÇAS DE REPOSICAO PARA OS ONIBUS DE PLACAS= OIZ- 4988/OIZ-4928/OIZ-8890/OIZ-3761

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	Amortecedor dianteiro	16	Und	COFAP	R\$ 660,00	R\$ 10.560,00
2	Amortecedor traseiro	16	Und	COFAP	R\$ 664,00	R\$ 10.624,00
3	Lona de freio dianteira	8	Und	LONA FLEX	R\$ 164,00	R\$ 1.312,00
4	Lona de freio traseira	8	Und	LONA FLEX	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
5	Rolamento de roda dianteiro	8	Und	SKF	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
6	Rolamento de roda traseira	8	Und	SKF	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
7	Óleo 15w-40 20lt	40	Und	LUBRAX	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00
8	Óleo diferencial 140 20lt	22	Und	LUBRAX	R\$ 314,00	R\$ 6.908,00
9	Óleo de cambio 90 20lt	22	Und	LUBRAX	R\$ 314,00	R\$ 6.908,00
10	Alternador de 90 amperes	4	Und	BOSCH	R\$ 3.090,00	R\$ 12.360,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA R\$ 3.300,00

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Bateria de 90 amperes	8	Und	MOURA	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
13	Farol dianteiro esquerdo	8	Und	ORGUS	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
14	Farol dianteiro direito	8	Und	ORGUS	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
15	Lanternas traseiras	16	Und	ACRILICO AF	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
16	Terminal de direção lado direito	8	Und	SKF	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
17	Terminal de direção lado esquerdo	8	Und	SKF	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
18	Bomba d'água	4	Und	URBA	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
19	Kit de correia do alternador	4	Kit	GATES	R\$ 170,00	R\$ 680,00
20	Kit de polia do alternador	4	Kit	SKF	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
21	Radiador	4	Und	VISCONDE	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
22	Kit de embreagem	4	Kit	SACHS	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
23	Graxa 20l	16	Und	LUBRAX	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
24	Cilindro mestre de freio	4	Und	SKF	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
25	Cilindro de roda traseira direito	8	Und	TRW	R\$ 120,00	R\$ 960,00
26	Cilindro de roda traseira esquerda	8	Und	TRW	R\$ 120,00	R\$ 960,00
27	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	SKF	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
28	Correia do hidráulico	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
29	Correia do alternador	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 140,00	R\$ 560,00
30	Kit filtro	8	Und	BOSCH	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
31	Parabrisa dianteiro	4	Und	SECUTIRY	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
32	Catraca de freio	16	Und	MASTER	R\$ 590,00	R\$ 9.440,00
33	Tambor de freio	16	Und	DURAMETAL	R\$ 1.940,00	R\$ 31.040,00
34	Cuica de freio	16	Und	MASTER	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
35	Bico injetor	16	Und	BOSCH	R\$ 2.200,00	R\$ 35.200,00
36	Mola mestre	8	Und	MASTER	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
37	Modulo do painel	4	Und	DNI	R\$ 3.070,00	R\$ 12.280,00
38	Motor do limpador do parabrisa	4	Und	BOSCH	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
39	Embuchamento	8	Jg	MERITOR	R\$ 1.020,00	R\$ 8.160,00
40	Cruzeta	12	Und	NAKATA	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
41	Turbina	4	Und	MANDU	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00
42	Kit coroa e pinhao	8	Und	NAKATA	R\$ 3.880,00	R\$ 31.040,00
43	Palheta do limpador	16	jg	BOSCH	R\$ 231,00	R\$ 3.696,00
44	Lampada de 1 polo	40	Und	PHILIPS	R\$ 6,00	R\$ 240,00
45	Lampada de 1 polo	40	Und	PHILIPS	R\$ 4,00	R\$ 160,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA R\$ 890,00

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



47	Caixa de satélite	4	Und	NAKATA	R\$ 4.130,00	R\$ 16.520,00
48	Barra de direção longa	8	Und	TRW	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00
49	Barra de direção curta	8	Und	TRW	R\$ 1.155,00	R\$ 9.240,00
VALOR TOTAL						R\$ 375.000,00

LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - PEÇAS REPOSICAO RENAULT MASTER

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
50	Rolamento traseiro blindado	Und	2	NSK	R\$ 200,00	R\$ 400,00
51	Cubo de roda dianteira	Und	2	NAKATA	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
52	Rolamento de roda dianteira (refil)	Und	2	IMA	R\$ 240,00	R\$ 480,00
53	Disco de freio ventilado	Und	4	FREMAX	R\$ 160,00	R\$ 640,00
54	Pastilha de freio	Und	10	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
55	Pivô superior	Und	4	VIEMAR	R\$ 100,00	R\$ 400,00
56	Pivô inferior	Und	4	VIEMAR	R\$ 120,00	R\$ 480,00
57	Junta homocinética completa	Und	4	NAKATA	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
58	Correa do alternador	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
59	Cruzeta do cardan	Und	2	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
60	Turbina	Und	1	MANDO	R\$ 4.230,00	R\$ 4.230,00
61	Motor de partida	Und	1	BOSCH	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
62	Terminal de direção	Und	2	VIEMAR	R\$ 80,00	R\$ 160,00
63	Bomba de direção hidráulico	Und	1	AMPRI	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
64	Amortecedor dianteiro	Und	2	COFAP	R\$ 320,00	R\$ 640,00
65	Retrovisor direito	Und	1	RETROVEX	R\$ 550,00	R\$ 550,00
66	Retrovisor esquerdo	Und	1	RETROVEX	R\$ 500,00	R\$ 500,00
67	Óleo 15w-40	Und	40	LUBRAX	R\$ 15,00	R\$ 600,00
68	Farol direito	Und	1	CIBIÉ	R\$ 610,00	R\$ 610,00
69	Farol esquerdo	Und	1	CIBIÉ	R\$ 600,00	R\$ 600,00
70	Lanterna esquerda	Und	1	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
71	Lanterna direita	Und	1	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
72	Lâmpada do farol	Und	10	PHILIPS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
73	Palheta do limpador	Jgs	2	BOSCH	R\$ 60,00	R\$ 120,00
74	Kit filtro	Und	4	BOSCH	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
75	Bico injetor	Und	4	DENSO	R\$ 2.120,00	R\$ 8.480,00
76	Amortecedor traseiro	Und	2	COFAP	R\$ 175,00	R\$ 350,00
77	Bateria 90 amperes	Und	2	MOURA	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
78	Sapata de freio	Und	2	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 380,00
79	Tambor de freio	Und	4	TRW	R\$ 180,00	R\$ 720,00
80	Bomba d'água	Und	2	URBA	R\$ 380,00	R\$ 760,00
81	Alternador	Und	1	BOSCH	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00

82	Caixa de direção	Und	1	TRW	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
83	Radiador	Und	1	VISCONDE	R\$ 990,00	R\$ 990,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



84	Parabrisa	Und	1	SECUTIRY	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
85	Kit de embreagem	Und	2	LUCK	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
86	Kit coroa e pinhao	Und	1	NAKATA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
87	Caixa de satellite	Und	1	NAKATA	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
88	Bandeja superior	Und	2	NAKATA	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
89	Bandeja inferior	Und	2	NAKATA	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00

VALOR TOTAL**R\$ 52.000,00****LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - PEÇAS REPOSICAO S-10**

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
90	Rolamento traseiro blindado	2	Und	NSK	R\$ 200,00	R\$ 400,00
91	Cubo de roda dianteira	2	Und	NAKATA	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
92	Rolamento de roda dianteira (refil)	2	Und	IMA	R\$ 240,00	R\$ 480,00
93	Disco de freio ventilado	4	Und	FREMAX	R\$ 160,00	R\$ 640,00
94	Pastilha de freio	10	Und	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
95	Pivô superior	4	Und	VIEMAR	R\$ 100,00	R\$ 400,00
96	Pivô inferior	4	Und	VIEMAR	R\$ 120,00	R\$ 480,00
97	Junta homocinética completa	4	Und	NAKATA	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
98	Correa do alternador	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
99	Cruzeta do cardan	2	Und	NAKATA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
100	Turbina	1	Und	MANDO	R\$ 4.230,00	R\$ 4.230,00
101	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
102	Terminal de direção	2	Und	VIEMAR	R\$ 80,00	R\$ 160,00
103	Bomba de direção hidráulico	1	Und	AMPRI	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
104	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 320,00	R\$ 640,00
105	Retrovisor direito	1	Und	RETROVEX	R\$ 550,00	R\$ 550,00
106	Retrovisor esquerdo	1	Und	RETROVEX	R\$ 500,00	R\$ 500,00
107	Óleo 15w-40	40	Und	LUBRAX	R\$ 15,00	R\$ 600,00
108	Farol direito	1	Und	CIBIÉ	R\$ 610,00	R\$ 610,00
109	Farol esquerdo	1	Und	CIBIÉ	R\$ 600,00	R\$ 600,00
110	Lanterna esquerda	1	Und	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
111	Lanterna direita	1	Und	CIBIÉ	R\$ 270,00	R\$ 270,00
112	Lâmpada do farol	10	Und	PHILIPS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
113	Palheta do limpador	2	Jgs	BOSCH	R\$ 60,00	R\$ 120,00
114	Kit filtro	4	Und	BOSCH	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
115	Bico injetor	4	Und	DENSO	R\$ 2.120,00	R\$ 8.480,00
116	Amortecedor traseiro	2	Und	COFAP	R\$ 175,00	R\$ 350,00
117	Bateria 90 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
118	Sapata de freio	2	Und	FRASLE	R\$ 190,00	R\$ 380,00

119 Tambor de freio 4 Und TRW R\$ 180,00 R\$ 720,00
 120 Bomba d'agua 2 Und JIRBA R\$ 190,00 R\$ 380,00

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



121	Alternador	1	Und	BOSCH	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00
122	Caixa de direção	1	Und	TRW	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
123	Radiador	1	Und	VISCONDE	R\$ 990,00	R\$ 990,00
124	Parabrisa	1	Und	SECUTIRY	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
125	Kit de embreagem	2	Und	LUCK	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
126	Kit coroa e pinhao	1	Und	NAKATA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
127	Caixa de satellite	1	Und	NAKATA	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
128	Bandeja superior	2	Und	NAKATA	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
129	Bandeja inferior	2	Und	NAKATA	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
VALOR TOTAL						R\$ 52.000,00

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - PEÇAS REPOSICAO DOIS VEICULOS HILUX

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
130	Rolamento traseiro blindado	6	Und	NSK	R\$ 228,20	R\$ 1.369,18
131	Cubo de roda dianteira	6	Und	NAKATA	R\$ 61,80	R\$ 370,82
132	Rolamento de roda dianteira (refil)	6	Und	IMA	R\$ 1.551,95	R\$ 9.311,71
133	Disco de freio ventilado	4	Und	FREMAX	R\$ 1.006,29	R\$ 4.025,14
134	Pastilha de freio	12	Und	FRASLE	R\$ 47,94	R\$ 575,25
135	Pivô superior	8	Und	VIEMAR	R\$ 298,72	R\$ 2.389,73
136	Pivô inferior	8	Und	VIEMAR	R\$ 175,90	R\$ 1.407,22
137	Junta homocinética completa	4	Und	NAKATA	R\$ 277,32	R\$ 1.109,29
138	Correa do alternador	6	Und	CONTINENTAL	R\$ 203,64	R\$ 1.221,81
139	Cruzeta do cardan	6	Und	NAKATA	R\$ 183,30	R\$ 1.099,78
140	Turbina	2	Und	MANDO	R\$ 570,50	R\$ 1.140,99
141	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 2.044,27	R\$ 4.088,53
142	Terminal de direção	6	Und	VIEMAR	R\$ 223,97	R\$ 1.343,83
143	Bomba de direção hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 669,54	R\$ 1.339,07
144	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 151,93	R\$ 607,73
145	Amortecedor traseiro	4	Und	COFAP	R\$ 151,74	R\$ 606,94
146	Retrovisor direito	2	Und	RETROVEX	R\$ 91,12	R\$ 182,24
147	Retrovisor esquerdo	2	Und	RETROVEX	R\$ 213,94	R\$ 427,87
148	Óleo 15w-40	60	Und	LUBRAX	R\$ 89,80	R\$ 5.387,99
149	Farol direito	2	Und	CIBIÉ	R\$ 9.568,44	R\$ 19.136,88
150	Farol esquerdo	2	Und	CIBIÉ	R\$ 1.248,75	R\$ 2.497,49
151	Lanterna esquerda	2	Und	CIBIÉ	R\$ 646,56	R\$ 1.293,12
152	Lanterna direita	2	Und	CIBIÉ	R\$ 812,95	R\$ 1.625,90
153	Lâmpada do farol	10	Und	PHILIPS	R\$ 81,14	R\$ 811,37
154	Palheta do limpador	6	Und	BOSCH	R\$ 141,57	R\$ 849,40
155	Kit Filtro	8	Und	BOSCH	R\$ 386,27	R\$ 3.090,17

156 Bico injetor 8 Und DENSO R\$ 1.446,04 R\$ 11.568,32
 157 Bateria 90 amperes 4 Und MOURA R\$ 274,97 R\$ 1.109,29

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESSE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



158	Sapata de freio	6	Und	FRASLE	R\$ 396,18	R\$ 2.377,05
159	Tambor de freio	4	Und	TRW	R\$ 776,51	R\$ 3.106,02
160	Bomba d'agua	2	Und	URBA	R\$ 998,37	R\$ 1.996,73
161	Kit de embreagem	2	Und	LUCK	R\$ 990,44	R\$ 1.980,88
162	Bomba de alta pressao	2	Und	BOSCH	R\$ 481,75	R\$ 963,50
163	Caixa de direçao	2	Und	TRW	R\$ 355,89	R\$ 711,78
164	Bandeja inferior	4	Und	TRW	R\$ 118,85	R\$ 475,41
165	Bandeja superior	4	Und	TRW	R\$ 752,73	R\$ 3.010,93
166	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 2.456,29	R\$ 4.912,58
167	Parabrisa	2	Und	SECUTIRY	R\$ 1.293,12	R\$ 2.586,23
168	Cilindro da roda traseiro	8	Und	BOSCH	R\$ 117,27	R\$ 938,14
169	Correia dentada	4	Und	DAYCO	R\$ 283,66	R\$ 1.134,65
170	Semieixo traseiro	4	Und	NAKATA	R\$ 506,31	R\$ 2.025,25
171	Kit coroa e pinhao	2	Und	NAKATA	R\$ 232,95	R\$ 465,90
VALOR TOTAL						R\$ 110.000,00

LOTE 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - PEÇAS REPOSICAO DOIS VEICULOS STRADA

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
172	Caixa de marcha (manual)	2	Und	EATON	R\$ 3.832,11	R\$ 7.664,22
173	Junta homocinética	8	Und	NAKATA	R\$ 200,70	R\$ 1.605,60
174	Rolamento de roda dianteira	4	Und	SKF	R\$ 118,26	R\$ 473,04
175	Cubo de roda traseira	4	Und	NAKATA	R\$ 191,16	R\$ 764,64
176	Disco de freio ventilado	4	Und	FREMAX	R\$ 110,16	R\$ 440,64
177	Tambor de freio	4	Und	FREMAX	R\$ 96,39	R\$ 385,56
178	Pastilha de freio	8	Und	FRASLE	R\$ 79,38	R\$ 635,04
179	Sapata de freio	4	Und	FRASLE	R\$ 144,99	R\$ 579,96
180	Cabo de freio de mão	4	Und	CABOVEL	R\$ 161,19	R\$ 644,76
181	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 994,68	R\$ 1.989,36
182	Alternadores	2	Und	BOSCH	R\$ 1.669,41	R\$ 3.338,82
183	Compressor de ar-condicionado	2	Und	MAHLE	R\$ 2.288,25	R\$ 4.576,50
184	Eletro-ventilador	2	Und	BOSCH	R\$ 555,66	R\$ 1.111,32
185	Cabo de vela	4	Jg	NGK	R\$ 161,19	R\$ 644,76
186	Vela de ignição	4	Jg	NGK	R\$ 109,35	R\$ 437,40
187	Válvula termostática	2	Und	MTE-THONSON	R\$ 118,26	R\$ 236,52
188	Farol direito	4	Und	ORGUS	R\$ 564,57	R\$ 2.258,28
189	Farol esquerdo	4	Und	ORGUS	R\$ 565,38	R\$ 2.261,52
190	Lanterna traseira direito	4	Und	ORGUS	R\$ 282,69	R\$ 1.130,76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA R\$ 318,33

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



192	Motor do limpador	4	Und	BOSCH	R\$ 648,00	R\$ 2.592,00
193	Kit de pistão c/anéis	2	Kit	METAL LEVE	R\$ 1.590,34	R\$ 3.180,68
194	Cabeçote	2	Und	FIAT	R\$ 1.714,77	R\$ 3.429,54
195	Bronze biela	2	Jg	METAL LEVE	R\$ 200,07	R\$ 400,14
196	Bronze mancal	2	Jg	METAL LEVE	R\$ 154,71	R\$ 309,42
197	Correa do alternador	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 55,89	R\$ 223,56
198	Correa dentada	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 63,18	R\$ 252,72
199	Tensor da correa dentada	4	Und	SKF	R\$ 118,26	R\$ 473,04
200	Correa do hidráulico	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 19,44	R\$ 77,76
201	Eixo virabrequim	2	Und	METAL LEVE	R\$ 2.446,00	R\$ 4.892,00
202	Balancim de válvula	16	Und	APLIC	R\$ 72,09	R\$ 1.153,44
203	Bomba d'água	4	Und	URBA	R\$ 121,50	R\$ 486,00
204	Radiador	4	Und	VISCONDE	R\$ 324,81	R\$ 1.299,24
205	Kit de embreagem	2	Kit	SACHS	R\$ 408,24	R\$ 816,48
206	Para-brisas	2	Und	DEGRADÊ	R\$ 765,45	R\$ 1.530,90
207	Vidro de portas	2	Und	DEGRADÊ	R\$ 218,70	R\$ 437,40
208	Para-choque dianteiro	2	Und	FIAT	R\$ 811,62	R\$ 1.623,24
209	Palheta do limpador	8	Und	BOSCH	R\$ 91,53	R\$ 732,24
210	Tbi de injeção	2	Und	DELPHI	R\$ 849,69	R\$ 1.699,38
211	Bico injetor	8	Und	BOSCH	R\$ 280,01	R\$ 2.240,08
212	Bateria 60 amperes	4	Und	MOURA	R\$ 407,74	R\$ 1.630,96
213	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	TRW	R\$ 267,30	R\$ 1.069,20
214	Cilindro mestre de freio	4	Und	TRW	R\$ 340,20	R\$ 1.360,80
215	Tensor do alternador	4	Und	DAICO	R\$ 283,50	R\$ 1.134,00
216	Bandeja	4	Und	TRW	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
217	Caixa de direção	2	Und	TRW	R\$ 1.552,48	R\$ 3.104,96
218	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 526,50	R\$ 2.106,00
219	Amortecedor traseiro	4	Und	COFAP	R\$ 421,20	R\$ 1.684,80
220	Pivo de suspensao	8	Und	TRW	R\$ 65,00	R\$ 520,00
221	Terminal de direção	4	Und	TRW	R\$ 70,00	R\$ 280,00
222	Bomba de combustivel completa	4	Und	BOSCH	R\$ 528,00	R\$ 2.112,00
223	Bobina de ignição	4	Und	BOSCH	R\$ 366,00	R\$ 1.464,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.000,00

LOTE 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PEÇAS REPOSICAO CLASSIC

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
224	Caixa de marcha (manual)	1	Und	EATON	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
225	Junta homocinética	4	Und	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
226	Rolamento de roda dianteira	2	Und	SKF	R\$ 118,00	R\$ 236,00
227	Cubo de roda traseira	2	Und	NAKATA	R\$ 190,00	R\$ 380,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



228	Disco de freio ventilado	2	Und	FREMAX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
229	Tambor de freio	2	Und	FREMAX	R\$ 96,00	R\$ 192,00
230	Pastilha de freio	4	Und	FRASLE	R\$ 79,00	R\$ 316,00
231	Sapata de freio	2	Und	FRASLE	R\$ 144,00	R\$ 288,00
232	Cabo de freio de mão	2	Und	CABOVEL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
233	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 993,00	R\$ 993,00
234	Alternadores	1	Und	BOSCH	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
235	Compressor de ar-condicionado	1	Und	MAHLE	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
236	Eleto-ventilador	1	Und	BOSCH	R\$ 540,00	R\$ 540,00
237	Cabo de vela	2	Jg	NGK	R\$ 160,00	R\$ 320,00
238	Vela de ignição	2	Jg	NGK	R\$ 109,00	R\$ 218,00
239	Válvula termostática	1	Und	MTE- THONSON	R\$ 115,00	R\$ 115,00
240	Farol direito	2	Und	ORGUS	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
241	Farol esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
242	Lanterna traseira direito	2	Und	ORGUS	R\$ 280,00	R\$ 560,00
243	Lanterna traseira esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 310,00	R\$ 620,00
244	Motor do limpador	2	Und	BOSCH	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
245	Kit de pistão c/anéis	1	Kit	METAL LEVE	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
246	Cabeçote	1	Und	FIAT	R\$ 1.514,00	R\$ 1.514,00
247	Bronze biela	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 200,07	R\$ 200,07
248	Bronze mancal	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 154,71	R\$ 154,71
249	Correa do alternador	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 55,89	R\$ 111,78
250	Correa dentada	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 63,18	R\$ 126,36
251	Tensor da correa dentada	2	Und	SKF	R\$ 118,26	R\$ 236,52
252	Correa do hidráulico	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 19,44	R\$ 38,88
253	Eixo virabrequim	1	Und	METAL LEVE	R\$ 2.445,39	R\$ 2.445,39
254	Balancim de válvula	8	Und	APLIC	R\$ 72,09	R\$ 576,72
255	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 121,50	R\$ 243,00
256	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 324,81	R\$ 649,62
257	Kit de embreagem	1	Kit	SACHS	R\$ 408,24	R\$ 408,24
258	Para-brisas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 765,45	R\$ 765,45
259	Vidro de portas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 218,70	R\$ 218,70
260	Para-choque dianteiro	1	Und	FIAT	R\$ 811,62	R\$ 811,62
261	Palheta do limpador	2	Und	BOSCH	R\$ 91,53	R\$ 183,06
262	Tbi de injeção	1	Und	DELPHI	R\$ 849,69	R\$ 849,69
263	Bico injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 260,01	R\$ 1.040,04
264	Bateria 60 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 367,74	R\$ 735,48
265	Cilindro mestre de embreagem	2	Und	TRW	R\$ 267,30	R\$ 534,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



267	Tensor do alternador	2	Und	DAICO	R\$ 283,50	R\$ 567,00
268	Bandeja	2	Und	TRW	R\$ 307,80	R\$ 615,60
269	Caixa de direção	1	Und	TRW	R\$ 1.427,67	R\$ 1.427,67
270	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 526,50	R\$ 1.053,00
271	Amortecedor traseiro	2	Und	COFAP	R\$ 421,20	R\$ 842,40
272	Pivo de suspensao	4	Und	TRW	R\$ 60,00	R\$ 240,00
273	Terminal de direção	2	Und	TRW	R\$ 68,00	R\$ 136,00
274	Bomba de combustivel completa	2	Und	BOSCH	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
275	Bobina de ignição	2	Und	BOSCH	R\$ 363,00	R\$ 726,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.000,00

LOTE 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PEÇAS REPOSICAO CITROEN

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
276	Caixa de marcha (manual)	Und	1	EATON	R\$ 4.257,90	R\$ 4.257,90
277	Junta homocinética	Und	4	NAKATA	R\$ 222,30	R\$ 889,20
278	Rolamento de roda dianteira	Und	2	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
279	Cubo de roda traseira	Und	2	NAKATA	R\$ 212,40	R\$ 424,80
280	Disco de freio ventilado	Und	2	FREMAX	R\$ 122,40	R\$ 244,80
281	Tambor de freio	Und	2	FREMAX	R\$ 107,10	R\$ 214,20
282	Pastilha de freio	Und	4	FRASLE	R\$ 88,20	R\$ 352,80
283	Sapata de freio	Und	2	FRASLE	R\$ 161,10	R\$ 322,20
284	Cabo de freio de mão	Und	2	CABOVEL	R\$ 179,10	R\$ 358,20
285	Motor de partida	Und	1	BOSCH	R\$ 1.105,20	R\$ 1.105,20
286	Alternadores	Und	1	BOSCH	R\$ 1.854,90	R\$ 1.854,90
287	Compressor de ar-condicionado	Und	1	MAHLE	R\$ 2.542,50	R\$ 2.542,50
288	Eletro-ventilador	Und	1	BOSCH	R\$ 617,40	R\$ 617,40
289	Cabo de vela	Jg	2	NGK	R\$ 179,10	R\$ 358,20
290	Vela de ignição	Jg	2	NGK	R\$ 121,50	R\$ 243,00
291	Válvula termostática	Und	1	MTE-THONSON	R\$ 131,40	R\$ 131,40
292	Farol direito	Und	2	ORGUS	R\$ 627,30	R\$ 1.254,60
293	Farol esquerdo	Und	2	ORGUS	R\$ 628,20	R\$ 1.256,40
294	Lanterna traseira direito	Und	2	ORGUS	R\$ 314,10	R\$ 628,20
295	Lanterna traseira esquerdo	Und	2	ORGUS	R\$ 353,70	R\$ 707,40
296	Motor do limpador	Und	2	BOSCH	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
297	Kit de pistão c/anéis	Kit	1	METAL LEVE	R\$ 1.722,60	R\$ 1.722,60
298	Cabeçote	Und	1	FIAT	R\$ 1.905,30	R\$ 1.905,30

299	Bronze biela	Jg	1	METAL LEVE	R\$ 222,30	R\$ 222,30
300	Bronze mancal	Jg	1	METAL LEVE	R\$ 171,90	R\$ 171,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>


CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



301	Correa do alternador	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 62,10	R\$ 124,20
302	Correa dentada	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 70,20	R\$ 140,40
303	Tensor da correa dentada	Und	2	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
304	Correa do hidráulico	Und	2	CONTINENTAL	R\$ 21,60	R\$ 43,20
305	Eixo virabrequim	Und	1	METAL LEVE	R\$ 2.717,10	R\$ 2.717,10
306	Balancim de válvula	Und	8	APLIC	R\$ 80,10	R\$ 640,80
307	Bomba d'água	Und	2	URBA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
308	Radiador	Und	2	VISCONDE	R\$ 360,90	R\$ 721,80
309	Kit de embreagem	Kit	1	SACHS	R\$ 453,60	R\$ 453,60
310	Para-brisas	Und	1	DEGRADÊ	R\$ 850,50	R\$ 850,50
311	Vidro de portas	Und	1	DEGRADÊ	R\$ 243,00	R\$ 243,00
312	Para-choque dianteiro	Und	1	FIAT	R\$ 901,80	R\$ 901,80
313	Palheta do limpador	Und	2	BOSCH	R\$ 101,70	R\$ 203,40
314	Tbi de injeção	Und	1	DELPHI	R\$ 944,10	R\$ 944,10
315	Bico injetor	Und	4	BOSCH	R\$ 288,90	R\$ 1.155,60
316	Bateria 60 amperes	Und	2	MOURA	R\$ 408,60	R\$ 817,20
317	Cilindro mestre de embreagem	Und	2	TRW	R\$ 270,00	R\$ 540,00
318	Cilindro mestre de freio	Und	2	TRW	R\$ 378,00	R\$ 756,00
319	Tensor do alternador	Und	2	DAICO	R\$ 315,00	R\$ 630,00
320	Bandeja	Und	2	TRW	R\$ 342,00	R\$ 684,00
321	Caixa de direção	Und	1	TRW	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
322	Amortecedor dianteiro	Und	2	COFAP	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
323	Amortecedor traseiro	Und	2	COFAP	R\$ 468,00	R\$ 936,00
324	Pivo de suspensao	Und	4	TRW	R\$ 67,50	R\$ 270,00
325	Terminal de direção	Und	2	TRW	R\$ 76,50	R\$ 153,00
326	Bomba de combustivel completa	Und	2	BOSCH	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
327	Bobina de ignição	Und	2	BOSCH	R\$ 405,00	R\$ 810,00
328	Coxim do amortedor	Und	4	AXION	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
329	Reservatório de água	Und	2	GORNEL	R\$ 112,50	R\$ 225,00
330	Carter do motor	Und	2	PROKIT	R\$ 315,00	R\$ 630,00
331	Bomba de combustivel completa	Und	2	BOSCH	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
332	Kit motor	Und	2	METAL LEVE	R\$ 2.052,00	R\$ 4.104,00
333	Sonda lambda	Und	2	BOSCH	R\$ 369,00	R\$ 738,00
334	Catalisador	Und	1	MASTER	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
335	Eletro-ventilador do radiador	Und	2	BOSCH	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
336	Bieleta	Und	4	TRW	R\$ 76,50	R\$ 306,00
VALOR TOTAL						R\$ 54.821,70

LOTE 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PEÇAS REPOSICAO CELTA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA	Preço Unitário	RS	Preço
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:				
http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario				
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3				
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO				
				

337	Caixa de marcha (manual)	1	Und	EATON	R\$ 4.257,90	R\$ 4.257,90
338	Junta homocinética	4	Und	NAKATA	R\$ 222,30	R\$ 889,20
339	Rolamento de roda dianteira	2	Und	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
340	Cubo de roda traseira	2	Und	NAKATA	R\$ 212,40	R\$ 424,80
341	Disco de freio ventilado	2	Und	FREMAX	R\$ 122,40	R\$ 244,80
342	Tambor de freio	2	Und	FREMAX	R\$ 107,10	R\$ 214,20
343	Pastilha de freio	4	Und	FRASLE	R\$ 88,20	R\$ 352,80
344	Sapata de freio	2	Und	FRASLE	R\$ 161,10	R\$ 322,20
345	Cabo de freio de mão	2	Und	CABOVEL	R\$ 179,10	R\$ 358,20
346	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 1.105,20	R\$ 1.105,20
347	Alternadores	1	Und	BOSCH	R\$ 1.854,90	R\$ 1.854,90
348	Compressor de ar-condicionado	1	Und	MAHLE	R\$ 2.542,50	R\$ 2.542,50
349	Eletro-ventilador	1	Und	BOSCH	R\$ 617,40	R\$ 617,40
350	Cabo de vela	2	Jg	NGK	R\$ 179,10	R\$ 358,20
351	Vela de ignição	2	Jg	NGK	R\$ 121,50	R\$ 243,00
352	Válvula termostática	1	Und	MTE- THONSON	R\$ 131,40	R\$ 131,40
353	Farol direito	2	Und	ORGUS	R\$ 627,30	R\$ 1.254,60
354	Farol esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 628,20	R\$ 1.256,40
355	Lanterna traseira direito	2	Und	ORGUS	R\$ 314,10	R\$ 628,20
356	Lanterna traseira esquerdo	2	Und	ORGUS	R\$ 353,70	R\$ 707,40
357	Motor do limpador	2	Und	BOSCH	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
358	Kit de pistão c/anéis	1	Kit	METAL LEVE	R\$ 1.722,60	R\$ 1.722,60
359	Cabeçote	1	Und	FIAT	R\$ 1.905,30	R\$ 1.905,30
360	Bronze biela	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 222,30	R\$ 222,30
361	Bronze mancal	1	Jg	METAL LEVE	R\$ 171,90	R\$ 171,90
362	Correa do alternador	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 62,10	R\$ 124,20
363	Correa dentada	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 70,20	R\$ 140,40
364	Tensor da correa dentada	2	Und	SKF	R\$ 131,40	R\$ 262,80
365	Correa do hidráulico	2	Und	CONTINENTAL	R\$ 21,60	R\$ 43,20
366	Eixo virabrequim	1	Und	METAL LEVE	R\$ 2.717,10	R\$ 2.717,10
367	Balancim de válvula	8	Und	APLIC	R\$ 80,10	R\$ 640,80
368	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
369	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 360,90	R\$ 721,80
370	Kit de embreagem	1	Kit	SACHS	R\$ 453,60	R\$ 453,60
371	Para-brisas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 850,50	R\$ 850,50
372	Vidro de portas	1	Und	DEGRADÊ	R\$ 243,00	R\$ 243,00

373 Para-choque dianteiro 1 Und FIAT R\$ 901,80 R\$ 901,80
 374 Palheta do limpador 2 Und BOSCH R\$ 101,70 R\$ 203,40

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



375	Tbi de injeção	1	Und	DELPHI	R\$ 944,10	R\$ 944,10
376	Bico injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 288,90	R\$ 1.155,60
377	Bateria 60 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 408,60	R\$ 817,20
378	Cilindro mestre de embreagem	2	Und	TRW	R\$ 297,00	R\$ 594,00
379	Cilindro mestre de freio	2	Und	TRW	R\$ 378,00	R\$ 756,00
380	Tensor do alternador	2	Und	DAICO	R\$ 315,00	R\$ 630,00
381	Bandeja	2	Und	TRW	R\$ 342,00	R\$ 684,00
382	Caixa de direção	1	Und	TRW	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
383	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
384	Amortecedor traseiro	2	Und	COFAP	R\$ 468,00	R\$ 936,00
385	Pivo de suspensao	4	Und	TRW	R\$ 67,50	R\$ 270,00
386	Terminal de direção	2	Und	TRW	R\$ 76,50	R\$ 153,00
387	Bomba de combustivel completa	2	Und	BOSCH	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
388	Bobina de ignição	2	Und	BOSCH	R\$ 405,00	R\$ 810,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.860,70

LOTE 9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - RETROESCAVADEIRA

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
389	Filtro psl 80	4	Und	TECFIL	R\$ 110,70	R\$ 442,80
390	Correa do alternador	4	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 889,20
391	Bucha do pino central eixo dianteiro	6	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 1.884,60
392	Dente central	30	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 9.423,00
393	Hélice 10 palhetas	2	Und	MODEFER	R\$ 586,80	R\$ 1.173,60
394	Reparo do cilindro da patola	2	Und	CONTROIL	R\$ 342,90	R\$ 685,80
395	Retentor do cilindro da concha	2	Und	SABÓ	R\$ 307,80	R\$ 615,60
396	Óleo hidráulico 68	15	Und	MOBIL	R\$ 350,10	R\$ 5.251,50
397	Óleo diferencial 90 gl5 20lt	10	Und	LUBRAX	R\$ 374,40	R\$ 3.744,00
398	Óleo da caixa de marcha 80w140 gl5 20lt	10	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 3.807,00
399	Kit de filtros	4	Kit	WEGA	R\$ 1.326,60	R\$ 5.306,40
400	Alternador 90 amperes	2	Und	BOSCH	R\$ 3.725,10	R\$ 7.450,20
401	Bateria 150 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 909,00	R\$ 1.818,00
402	Óleo p/ motor sae 15w-40 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 2.829,60
403	Cilindro de elevação	2	Und	APC	R\$ 5.743,80	R\$ 11.487,60
404	Barra de direção	2	Und	VIEMAR	R\$ 934,20	R\$ 1.868,40
405	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 3.420,00	R\$ 6.840,00

406 Cabo de bateria 50 m DNI R\$ 18,00 R\$ 900,00
 407 Bomba injetora 1 Und BOSCH R\$ 7.110,00 R\$ 7.110,00

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO




408	Bico injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
409	Kit pistão do motor	4	Und	METAL LEVE	R\$ 882,00	R\$ 3.528,00
410	Bomba de agua	2	Und	NAKATA	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
411	Rolamento dianteiro	4	Und	TINKEN	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
VALOR TOTAL.						R\$ 83.805,30

LOTE 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - DOIS VEICULOS PA CARREGADEIRA

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
412	Filtro psl 80	8	Und	TECFIL	R\$ 110,70	R\$ 885,60
413	Correa do alternador	8	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 1.778,40
414	Bucha do pino central eixo dianteiro	12	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 3.769,20
415	Dente central	60	Und	SOMAHX	R\$ 314,10	R\$ 18.846,00
416	Hélice 10 palhetas	4	Und	MODEFER	R\$ 586,80	R\$ 2.347,20
417	Reparo do cilindro da patola	4	Und	CONTROIL	R\$ 342,90	R\$ 1.371,60
418	Retentor do cilindro da concha	4	Und	SABÓ	R\$ 307,80	R\$ 1.231,20
419	Óleo hidráulico 68	30	Und	MOBIL	R\$ 350,10	R\$ 10.503,00
420	Óleo diferencial 90 gl5 20lt	20	Und	LUBRAX	R\$ 374,40	R\$ 7.488,00
421	Óleo da caixa de marcha 80w140 gl5 20lt	20	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 7.614,00
422	Kit de filtros	8	Kit	WEGA	R\$ 1.326,60	R\$ 10.612,80
423	Alternador 90 amperes	4	Und	BOSCH	R\$ 3.725,10	R\$ 14.900,40
424	Bateria 150 amperes	4	Und	MOURA	R\$ 909,00	R\$ 3.636,00
425	Óleo p/ motor sae 15w-40 20lt	16	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 5.659,20
426	Cilindro de elevação	4	Und	APC	R\$ 5.743,80	R\$ 22.975,20
427	Barra de direção	4	Und	VIEMAR	R\$ 934,20	R\$ 3.736,80
428	Motor de partida	4	Und	BOSCH	R\$ 3.420,00	R\$ 13.680,00
429	Cabo de bateria	100	m	DNI	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
430	Bomba do eletroventilador	4	Und	DISPETRAL	R\$ 2.574,00	R\$ 10.296,00
431	Bomba injetora	2	Und	BOSCH	R\$ 7.110,00	R\$ 14.220,00
432	Bico injetor	8	Und	BOSCH	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
433	Kit pistão do motor	8	Und	METAL LEVE	R\$ 882,00	R\$ 7.056,00
434	Parabrisa dianteiro	2	Und	SECURITY	R\$ 3.420,00	R\$ 6.840,00
435	Lamina da concha	4	Und	PROKIT	R\$ 2.790,00	R\$ 11.160,00
436	Dente escarificador	24	Und	PROKIT	R\$ 261,00	R\$ 6.264,00
437	Cilindro da concha	4	Und	ORIGINAL	R\$ 5.040,00	R\$ 20.160,00
VALOR TOTAL						R\$ 216.750,60

LOTE 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - CAMINHAO CAÇAMBA IVECO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA	Preço Unitário R\$	Preço
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario			
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3			
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO			

438	Coroa e pinhão	1	Und	SPICER	R\$ 3.985,20	R\$ 3.985,20
439	Alternador 24v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.350,80	R\$ 4.701,60
440	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 408,60	R\$ 817,20
441	Terminal de direção direito	2	Und	TRW	R\$ 256,50	R\$ 513,00
442	Terminal de direção esquerdo	2	Und	TRW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
443	Barra de direção curta	4	Und	VIEMAR	R\$ 627,30	R\$ 2.509,20
444	Kit de embreagem	3	Kit	SACHS	R\$ 7.102,80	R\$ 21.308,40
445	Cabo de acelerador	1	Und	SABOVEL	R\$ 303,30	R\$ 303,30
446	Bico injetor	8	Und	DELPHI	R\$ 3.300,30	R\$ 26.402,40
447	Turbina	2	Und	MASTER	R\$ 4.891,50	R\$ 9.783,00
448	Bomba do hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 1.539,90	R\$ 3.079,80
449	Cruzeta de transmissão	4	Und	MERITOR	R\$ 243,90	R\$ 975,60
450	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	LUK	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
451	Lona de freio dianteira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
452	Lona de freio traseira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 314,10	R\$ 1.256,40
453	Tambor de freio	12	Und	DURAMETAL	R\$ 1.125,90	R\$ 13.510,80
454	Catraca de freio	4	Und	MASTER	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00
455	Cuica de freio traseira	4	Und	MASTER	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
456	Câmara de ar 1000/20 r	12	Und	MAGNUM	R\$ 286,20	R\$ 3.434,40
457	Cilindro auxiliar de embreagem	3	Und	LUK	R\$ 423,90	R\$ 1.271,70
458	Óleo hidráulico 68 20lt	6	Und	MOBIL	R\$ 249,30	R\$ 1.495,80
459	Óleo p/ embreagem dot4	12	Und	BOSCH	R\$ 26,10	R\$ 313,20
460	Rolamento de roda traseira interno	4	Und	SKF	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
461	Rolamento de roda traseira externo	4	Und	SKF	R\$ 291,60	R\$ 1.166,40
462	Retentor de roda traseira	4	Und	SABÓ	R\$ 121,50	R\$ 486,00
463	Correa do alternador	3	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 666,90
464	Retentor de roda dianteira	3	Und	SABÓ	R\$ 88,20	R\$ 264,60
465	Mola mestre traseira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
466	Mola mestre dianteira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 343,80	R\$ 1.375,20
467	Rolamento do pinhão diferencial grande	2	Und	TIMKEN	R\$ 414,90	R\$ 829,80
468	Rolamento do pinhão do diferencial pequeno	2	Und	TIMKEN	R\$ 294,30	R\$ 588,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



470	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 3.534,30	R\$ 3.534,30
471	Graxa 20lt	6	Und	LUBRAX	R\$ 75,15	R\$ 450,90
472	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 661,50	R\$ 2.646,00
473	Amortecedor Traseiro	4	UND	COFAP	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
474	Parabrisa dianteiro	1	Und	COFAP	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
475	Cuica de freio dianteira	2	Und	MASTER	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
476	Embuxamento	2	Und	MERITOR	R\$ 1.422,00	R\$ 2.844,00
477	Caixa de Direção	1	und	TRW	R\$ 5.692,50	R\$ 5.692,50
VALOR TOTAL						R\$ 140.036,40

LOTE 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - PEÇAS REPOSIÇÃO CAÇAMBA TOCO

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
478	Coroa e pinhão	1	Und	SPICER	R\$ 3.985,20	R\$ 3.985,20
479	Alternador 24v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.350,80	R\$ 4.701,60
480	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 408,60	R\$ 817,20
481	Terminal de direção direito	2	Und	TRW	R\$ 256,50	R\$ 513,00
482	Terminal de direção esquerdo	2	Und	TRW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
483	Barra de direção curta	4	Und	VIEMAR	R\$ 627,30	R\$ 2.509,20
484	Kit de embreagem	3	Kit	SACHS	R\$ 7.102,80	R\$ 21.308,40
485	Cabo de acelerador	1	Und	SABOVEL	R\$ 303,30	R\$ 303,30
486	Bico injetor	8	Und	DELPHI	R\$ 3.300,30	R\$ 26.402,40
487	Turbina	2	Und	MASTER	R\$ 4.891,50	R\$ 9.783,00
488	Bomba do hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 1.539,90	R\$ 3.079,80
489	Cruzeta de transmissão	4	Und	MERITOR	R\$ 243,90	R\$ 975,60
490	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	LUK	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
491	Lona de freio dianteira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
492	Lona de freio traseira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 314,10	R\$ 1.256,40
493	Tambor de freio	12	Und	DURAMETAL	R\$ 1.125,90	R\$ 13.510,80
494	Catraca de freio	4	Und	MASTER	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00
495	Cuica de freio traseira	4	Und	MASTER	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
496	Câmara de ar 1000/20 r	12	Und	MAGNUM	R\$ 286,20	R\$ 3.434,40
497	Cilindro auxiliar de embreagem	3	Und	LUK	R\$ 423,90	R\$ 1.271,70
498	Óleo hidráulico 68 20lt	6	Und	MOBIL	R\$ 249,30	R\$ 1.495,80
499	Óleo p/ embreagem dot4	12	Und	BOSCH	R\$ 26,10	R\$ 313,20
500	Rolamento de roda traseira interno	4	Und	SKF	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA R\$ 291,60

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



502	Retentor de roda traseira	4	Und	SABÓ	R\$ 121,50	R\$ 486,00
503	Correa do alternador	3	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 666,90
504	Retentor de roda dianteira	3	Und	SABÓ	R\$ 88,20	R\$ 264,60
505	Mola mestre traseira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
506	Mola mestre dianteira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 343,80	R\$ 1.375,20
507	Rolamento do pinhão diferencial grande	2	Und	TIMKEN	R\$ 414,90	R\$ 829,80
508	Rolamento do pinhão do diferencial pequeno	2	Und	TIMKEN	R\$ 294,30	R\$ 588,60
509	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 2.406,60	R\$ 4.813,20
510	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 3.534,30	R\$ 3.534,30
511	Graxa 20lt	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
512	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 661,50	R\$ 2.646,00
513	Amortecedor Traseiro	4	UND	COFAP	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
514	Parabrisa dianteiro	1	Und	COFAP	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
515	Cuica de freio dianteira	2	Und	MASTER	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
516	Embuxamento	2	Und	MERITOR	R\$ 1.422,00	R\$ 2.844,00
517	Caixa de Direção	1	und	TRW	R\$ 5.692,50	R\$ 5.692,50
VALOR TOTAL						R\$ 141.653,70

**LOTE 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - PEÇAS REPOSIÇÃO CAMINHAO
FORD BAU PLACA PSI-9823**

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
518	Coroa e pinhão	1	Und	SPICER	R\$ 3.985,20	R\$ 3.985,20
519	Alternador 24v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.350,80	R\$ 4.701,60
520	Amortecedor dianteiro	2	Und	COFAP	R\$ 408,60	R\$ 817,20
521	Terminal de direção direito	2	Und	TRW	R\$ 256,50	R\$ 513,00
522	Terminal de direção esquerdo	2	Und	TRW	R\$ 261,00	R\$ 522,00
523	Barra de direção curta	4	Und	VIEMAR	R\$ 627,30	R\$ 2.509,20
524	Kit de embreagem	3	Kit	SACHS	R\$ 7.102,80	R\$ 21.308,40
525	Cabo de acelerador	1	Und	SABOVEL	R\$ 303,30	R\$ 303,30
526	Bico injetor	8	Und	DELPHI	R\$ 3.300,30	R\$ 26.402,40
527	Turbina	2	Und	MASTER	R\$ 4.891,50	R\$ 9.783,00
528	Bomba do hidráulico	2	Und	AMPRI	R\$ 1.539,90	R\$ 3.079,80
529	Cruzeta de transmissão	4	Und	MERITOR	R\$ 243,90	R\$ 975,60
530	Cilindro mestre de embreagem	4	Und	LUK	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
531	Lona de freio dianteira (jogo)	4	Kit	FRASLE	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
532	Lona de freio traseira	4	Kit	FRASLE	R\$ 314,10	R\$ 1.256,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



533	Tambor de freio	12	Und	DURAMETAL	R\$ 1.125,90	R\$ 13.510,80
534	Catraca de freio	4	Und	MASTER	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00
535	Cuica de freio traseira	4	Und	MASTER	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
536	Câmara de ar 1000/20 r	12	Und	MAGNUM	R\$ 286,20	R\$ 3.434,40
537	Cilindro auxiliar de embreagem	3	Und	LUK	R\$ 423,90	R\$ 1.271,70
538	Óleo hidráulico 68 20lt	6	Und	MOBIL	R\$ 249,30	R\$ 1.495,80
539	Óleo p/ embreagem dot4	12	Und	BOSCH	R\$ 26,10	R\$ 313,20
540	Rolamento de roda traseira interno	4	Und	SKF	R\$ 294,30	R\$ 1.177,20
541	Rolamento de roda traseira externo	4	Und	SKF	R\$ 291,60	R\$ 1.166,40
542	Retentor de roda traseira	4	Und	SABÓ	R\$ 121,50	R\$ 486,00
543	Correa do alternador	3	Und	CONTINENTAL	R\$ 222,30	R\$ 666,90
544	Retentor de roda dianteira	3	Und	SABÓ	R\$ 88,20	R\$ 264,60
545	Mola mestre traseira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 374,40	R\$ 1.497,60
546	Mola mestre dianteira	4	Und	TABULEIRO	R\$ 343,80	R\$ 1.375,20
547	Rolamento do pinhão diferencial grande	2	Und	TIMKEN	R\$ 414,90	R\$ 829,80
VALOR TOTAL						R\$ 112.743,90

LOTE 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - PEÇAS REPOSIÇÃO TRATOR

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
548	Rolamento do pinhão do diferencial pequeno	2	Und	TIMKEN	R\$ 294,30	R\$ 588,60
549	Radiador	2	Und	VISCONDE	R\$ 2.406,60	R\$ 4.813,20
550	Motor de partida	1	Und	BOSCH	R\$ 3.534,30	R\$ 3.534,30
551	Graxa 20lt	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
552	Amortecedor dianteiro	4	Und	COFAP	R\$ 661,50	R\$ 2.646,00
553	Amortecedor Traseiro	4	UND	COFAP	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
554	Parabrisa dianteiro	1	Und	COFAP	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00
555	Cuica de freio dianteira	2	Und	MASTER	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
556	Embuxamento	2	Und	MERITOR	R\$ 1.422,00	R\$ 2.844,00
557	Caixa de Direção	1	und	TRW	R\$ 5.692,50	R\$ 5.692,50
558	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 1.778,40	R\$ 3.556,80
559	Bomba de transferência	2	Und	BROSOL	R\$ 374,40	R\$ 748,80
560	Bomba de óleo	2	Und	SHADECK	R\$ 2.460,60	R\$ 4.921,20
561	Óleo hidráulico 68 2olt	8	Und	MOBIL	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00
562	Óleo 15w-40 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 2.829,60
563	Óleo 140 gl5 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 377,10	R\$ 3.016,80
564	Óleo 90 gl5 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 3.045,60
565	Filtro de óleo	12	Und	TECFIL	R\$ 51,30	R\$ 615,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



566	Filtro de combustível	12	Und	TECFIL	R\$ 70,20	R\$ 842,40
567	Filtro do hidráulico	8	Und	TECFIL	R\$ 80,10	R\$ 640,80
568	Motor de partida 12v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.945,70	R\$ 5.891,40
569	Cabeçote do filtro de combustível	2	Und	TECFIL	R\$ 319,50	R\$ 639,00
570	Graxa 20l	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
571	Bateria 100 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
572	Alternador	2	Und	BOSCH	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
573	Bomba injetora	1	Und	BOSCH	R\$ 6.570,00	R\$ 6.570,00
574	Bico Injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00
575	Barra de direção	2	Und	TRW	R\$ 3.267,00	R\$ 6.534,00
576	Kit motor	2	Und	METAL LEVE	R\$ 5.670,00	R\$ 11.340,00
577	Lampada do Farol	8	Und	PHILIPIS	R\$ 18,00	R\$ 144,00
578	Lampada de 1 polo	8	Und	PHILIPIS	R\$ 4,50	R\$ 36,00
579	Lampada de 2 polos	8	Und	PHILIPIS	R\$ 6,30	R\$ 50,40
VALOR TOTAL						R\$ 100.256,40

LOTE 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - PEÇAS REPOSIÇÃO TRATOR

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
580	Bomba d'água	2	Und	URBA	R\$ 1.778,40	R\$ 3.556,80
581	Bomba de transferência	2	Und	BROSOL	R\$ 374,40	R\$ 748,80
582	Bomba de óleo	2	Und	SHADECK	R\$ 2.460,60	R\$ 4.921,20
583	Óleo hidráulico 68 2olt	8	Und	MOBIL	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00
584	Óleo 15w-40 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 353,70	R\$ 2.829,60
585	Óleo 140 gl5 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 377,10	R\$ 3.016,80
586	Óleo 90 gl5 20lt	8	Und	LUBRAX	R\$ 380,70	R\$ 3.045,60
587	Filtro de óleo	12	Und	TECFIL	R\$ 51,30	R\$ 615,60
588	Filtro de combustível	12	Und	TECFIL	R\$ 70,20	R\$ 842,40
589	Filtro do hidráulico	8	Und	TECFIL	R\$ 80,10	R\$ 640,80
590	Motor de partida 12v	2	Und	BOSCH	R\$ 2.945,70	R\$ 5.891,40
591	Cabeçote do filtro de combustível	2	Und	TECFIL	R\$ 319,50	R\$ 639,00
592	Graxa 20l	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
593	Bateria 100 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
594	Alternador	2	Und	BOSCH	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
595	Bomba injetora	1	Und	BOSCH	R\$ 6.570,00	R\$ 6.570,00
596	Bico Injetor	4	Und	BOSCH	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00
597	Barra de direção	2	Und	TRW	R\$ 3.267,00	R\$ 6.534,00
598	Kit motor	2	Und	METAL LEVE	R\$ 5.670,00	R\$ 11.340,00
599	Lampada do farol	8	Und	PHILIPPS	R\$ 18,00	R\$ 144,00
600	Lampada de 1 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 4,50	R\$ 18,00
601	Lampada de 2 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 6,30	R\$ 25,20
VALOR TOTAL						R\$ 71.303,40

LOTE 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - PEÇAS REPOSIÇÃO PARA TRATOR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
602	Kit de filtro	6	Und	WEGA	R\$ 1.179,00	R\$ 7.074,00
603	Óleo hidráulico 68 20lt	12	Und	MOBIL	R\$ 257,40	R\$ 3.088,80
604	Óleo sae 15w-40 20lt	20	Und	LUBRAX	R\$ 361,80	R\$ 7.236,00
605	Jogo de lâmina	10	Und	SOMAHX	R\$ 1.115,10	R\$ 11.151,00
606	Dente central	12	Und	SOMAHX	R\$ 561,60	R\$ 6.739,20
607	Mangueira do hidráulico	6	Und	PARKER	R\$ 314,10	R\$ 1.884,60
608	Bomba do hidráulico 17 estrias	1	Und	AMPRI	R\$ 2.722,50	R\$ 2.722,50
609	Bomba d'água	1	Und	URBA	R\$ 719,10	R\$ 719,10
610	Radiador motoniveladora	1	Und	CASE	R\$ 5.469,30	R\$ 5.469,30
611	Radiador de água	1	Und	CASE	R\$ 4.265,10	R\$ 4.265,10
612	Retrovisor	4	Und	RETROVEX	R\$ 212,40	R\$ 849,60
613	Graxa 20l	6	Und	LUBRAX	R\$ 344,70	R\$ 2.068,20
614	Motor de partida	2	Und	BOSCH	R\$ 3.870,00	R\$ 7.740,00
615	Alternador	2	Und	BOSCH	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00
616	Cilindro do circulo	2	Und	PROKIT	R\$ 4.590,00	R\$ 9.180,00
617	Bateria 150 amperes	2	Und	MOURA	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
618	Bico Injetor	6	Und	BOSCH	R\$ 3.420,00	R\$ 20.520,00
619	Rolamento dianteiro	4	Und	TINKER	R\$ 522,00	R\$ 2.088,00
620	Lampada do farol	8	Und	PHILIPPS	R\$ 18,00	R\$ 144,00
621	Lampada de 1 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 4,50	R\$ 18,00
622	Lampada de 2 polo	4	Und	PHILIPPS	R\$ 6,30	R\$ 25,20
VALOR TOTAL						R\$ 100.812,60

LOTE 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PECAS E REPOSICAO DUAS MOTOS BROS

Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
623	Transmissão	4	Und	BRANDE	R\$ 126,00	R\$ 504,00
624	Rolamento dianteiro	8	Und	WGK	R\$ 18,00	R\$ 144,00
625	Rolamento traseiro	8	Und	WGK	R\$ 21,60	R\$ 172,80
626	Pastilha de freio	6	Und	DIAFRAGUIMA	R\$ 36,00	R\$ 216,00
627	Cabo de embreagem	4	Und	MHX	R\$ 18,00	R\$ 72,00
628	Lona de freio	6	Und	BREKAR	R\$ 18,00	R\$ 108,00
629	Guidon	4	Und	MHX	R\$ 40,50	R\$ 162,00
630	Painel	2	Und	MHX	R\$ 252,00	R\$ 504,00
631	Capa de banco	4	Und	MHX	R\$ 18,00	R\$ 72,00
632	Bateria	4	Und	HELIAR	R\$ 144,00	R\$ 576,00
633	Motor de Partida	2	Und	MAGNETRON	R\$ 171,00	R\$ 342,00
634	Amortecedor central	4	Und	COFAP	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
635	Buzina	4	Und	TRILHA	R\$ 27,00	R\$ 108,00

636 Estator 2 Und MAGNETRON R\$ 162,00 R\$ 324,00
 637 CDI 4 Und MHX R\$ 360,00 R\$ 1.440,00

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



638	Bengala	4	Und	MHX	R\$ 108,00	R\$ 432,00	
639	Pisca	8	Und	ESTILO	R\$ 22,50	R\$ 180,00	
640	Caixa de direção	2	Und	WGK	R\$ 36,00	R\$ 72,00	
641	Rele pisca	4	Und	MAGNETRON	R\$ 22,50	R\$ 90,00	
642	Farol	2	Und	SMATFOX	R\$ 81,00	R\$ 162,00	
643	Retificador	2	Und	MAGNETRON	R\$ 171,00	R\$ 342,00	
644	Volante	2	Und	RAMP	R\$ 315,00	R\$ 630,00	
645	Bomba de combustível	2	Und	MHX	R\$ 315,00	R\$ 630,00	
646	Cubo dianteiro	2	Und	FABREK	R\$ 180,00	R\$ 360,00	
647	Cubo traseiro	2	Und	FABREK	R\$ 198,00	R\$ 396,00	
VALOR TOTAL						R\$ 10.198,80	
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA							
LOTE 18 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA							
Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$	
648	Hora técnica EDUCAÇÃO	-	1200	HORA	SERVIÇO	R\$ 145,80	R\$ 174.960,00
649	Hora técnica - SAÚDE	-	1200	HORA	SERVIÇO	R\$ 145,80	R\$ 174.960,00
650	Hora técnica ADMINISTRAÇÃO	-	1600	HORA	SERVIÇO	R\$ 172,80	R\$ 276.480,00
VALOR TOTAL						R\$ 626.400,00	
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 2.406.643,50	

MORROS/MA, 02 de Maio de 2022.

George Pinho Carvalho, Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Recursos Humanos.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MORROS - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
CORDENAÇÃO DO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

AVENIDA DO RIO UNA, Nº 97, CENTRO

MORROS - MA, CEP: 65160-000

Email: edom@morros.ma.gov.br

Telefone: (98)00000-000

FRANCISCO MENDES CARVALHO JUNIOR

COORDENADOR DO DIARIO OFICIAL

FRANCISCO ROGÉRIO ARAÚJO ROCHA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

MILTON JOSÉ SOUSA SANTOS

PREFEITO

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE MORROS:05489935000105

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB



Carimbo de Tempo : 02/05/2022 16:53:19

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2199802755efe906ef58153d930025137ce17ae3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

